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Papildus atlases ERAF programmām
Kultūras ministrija 2014. gada 1. ceturksnī plāno izsludināt papildu atlases kārtas Eiropas Reģionālās attīstības 

fonda (ERAF) darbības programmas “Infrastruktūra un pakalpojumi” papildinājuma 3.4.3. pasākuma “Kultūrvides 
sociālekonomiskā ietekme” 3.4.3.3. aktivitātes pieminekļu privātīpašniekiem kultūras pieminekļu saglabāšanā un to 
sociālekonomiskā potenciāla efektīvā izmantošanā” tiks sniegts nelielu mantojuma objektu (tostarp baznīcu) neatliekamu 
glābšanas, restaurācijas un remonta darbu veikšanai, kas ir paveicami paredzētajā īstenošanas periodā (līdz 2015. gada 
30. jūnijam).

“Atbalsts kultūras. Atlases kārtās atbalsts” uz līdzfinansējuma piešķīrumu 5. atlases kārtā varēs pretendēt biedrības, 
nodibinājumi un reliģiskas organizācijas. Kopējais 5. atlases kārtā pieejamais finansējums: 457 187 eiro. Vienam pro-
jektam pieejamais finansējums: 10 000 – 50 000 eiro (ERAF līdzfinansējuma apmērs – ne vairāk kā 85% no kopējām 
attiecināmajām izmaksām).

Uz līdzfinansējuma piešķīrumu 6. atlases kārtā varēs pretendēt juridiskas vai komercreģistrā reģistrētas fiziskas 
personas pieejamais finansējums: 304 792 eiro. Vienam projektam pieejamais finansējums: 10 000 – 50 000 eiro (ERAF 
līdzfinansējuma apmērs – ne vairāk kā 50% no kopējām attiecināmajām izmaksām).

Sīkākai informācijai: Agnese Rupenheite, Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcija, Kultūras mantojuma 
politikas daļa, +371 67229272.

Piekļaujies bērzam un izdzer tā spēku –
Pa lāsei, pa malkam –,
Dzer droši, bērzs neskaudīs,
Vien salapos cerībā zaļā,
Ka zeme tam atkal jaunu dzīvību dos. 
Noglāsti putnu un palūdz tam spārnus –
Tos vieglos un stipros –,
Lūdz droši, putns neatteiks,
Jo sapratīs, cik ļoti tev gribas
Mākoni balto cieši pie vaiga sev kļaut. 
Uzticies cilvēkam un paņem tā smaidu –
To īsto, ne smīnu –, 
Ņem droši, nebaidies, gan jau atdosi,
Tikai varbūt kādā ēnainā brīdī
Tieši tev tas visvairāk būs vajadzīgs.
  (Guna Kranciņa)

Raunas pagastā:
Veronika Ābola         90 gadi
Zaiga Spalviņa          75 gadi
Ilgonis Ivanovs         75 gadi

Apsveicam
aprīļa jubilārus!

Konkurss
“Tīra Baltijas jūra sākas 

tavā vannas istabā”
“Lielās Talkas” izsludināja konkursu pašvaldību 

koordinatoriem par tēmu “Tīra Baltijas jūra sākas Tavā 
vannas istabā”. Konkursa noteikumi – jānoorganizē 
informatīvi izglītojoši pasākumi un jāiesūta video ar 
atbilstību tēmai “Tīra Baltijas jūra sākas Tavā vannas 
istabā”. Video ir jāietver pamācība, ieteikumi, ideja – 
kā rīkoties ikdienā, lai Baltijas jūra tiktu piesārņota 
mazāk. Kopā ar aktīviem Raunas jauniešiem ķērāmies 
pie lielā un atbildīgā darba. Video ir tapis un nodots 
Jūsu  vērtēšanai.

No 31. marta Jūs varat nobalsot par video Lielās 
Talkas mājas lapā – www.talkas.lv 

Lielās Talkas koordinatore Raunā – Linda Kručāne

Vecāku dienas Drustu pamatskolā
Pirms skolēnu pavasara brīvdienām Drustu pamatskola 

organizēja vecāku dienas, kuru mērķis bija sniegt rezu-
mējumu par šajā mācību gadā sasniegto gan mācību, gan 
audzināšanas darbā. Priecājamies, ka kopējais vecāku ap-
meklējums bija labāks nekā iepriekšējā gadā, tas liecina 
par vecāku ieinteresētību savu bērnu izglītošanā.

Gatavojoties vecāku dienām, skolēni kopā ar saviem 
audzinātājiem un priekšmetu skolotājiem izstrādāja vairā-
kus projekta darbus, kurus arī prezentējām vecākiem. Par 
pašvaldības līdzekļiem tika īstenots liels projekts skolas 
vides attīstībā – lejas koridora remonts. Dežurante Dzintra 
Mitre un lietvede A.Kondratjeva iekārtoja jaunās arhīva 
telpas. Katrs bērnu un skolotāju kopīgi izstrādātais projekts 
devis iespēju labvēlīgai mikroklimata veidošanai klasē, 
audzēkņu personības, viņu tieksmju, spēju, dotumu attīstī-
šanai. Skola ir tā vieta, kur mūsu bērni pavada lielu savas 
dzīves daļu, tāpēc sadarbības procesā bērniem, pedago-
giem, vecākiem jācenšas atklāt katra bērna individualitāti, 
radot pozitīvus apstākļus, iniciatīvu un kopēju darbošanās 
prieku. Tā kopā priecājoties un darbojoties, bērni un vecāki 
iesaistījās aizraujošās aktivitātēs” Kurš? Kuru?”, kur varēja 
izpausties gan humanitārajās, gan eksaktās zinībās, gan sportā.

Pārmaiņu procesi sabiedrībā prasa arī no jauna definēt 
pedagoģiskos mērķus, tāpēc skolotājiem jāpaliek visas 
pūles, lai sagatavotu bērnus jaunai, drošākai nākotnei. 
Mani priecē, ka Drustu skolas pedagogi ļauj bērniem sajust 
un noticēt tam, ka viņi paši var daudz ko izdarīt, labvēlīga 
un optimisma pilna gaisotne stundās, rada drošības un 
aizsargātības sajūtu, kur katrs var mēģināt sevi apliecināt 
kādā konkrētā darbībā, pieļaujot iespēju arī kļūdīties. 
Darbošanās prieks, pozitīvs emocionāls atbalsts ir tas, kas 
ļauj mūsu bērniem sasniegt labus darba rezultātus. Priecē 
tas, ka skolotāji izprot, ka bērniem nav jājūtas vainīgiem 
par to, ka viņa attīstība un spējas dažkārt neatbilst sabied-

rības priekšstatiem par to, kādam viņam būtu jābūt, bet 
stiprina skolēnus kopējā sadarbībā ar bērnu vecākiem, 
daudzveidīgās darbībās.

Kolektīva vārdā saku paldies visiem vecākiem, kas 
aktīvi līdzdarbojās vecāku dienās!      

Skolas direktore Aida Vašile

Raunā – Tanīsa kalnā – jāizzāģē krūmi, kritušie 
koki kalna nogāzē uz Dzirnavu dīķa pusi

Drustos – koku zāģēšana, krūmu izciršana, 
teritorijas sakopšana – teritorijā pretī pastam, blakus 
Skolas iela 4, Drustu pamatskolas bijušo lauciņu 
teritorijā Skolas ielā 7 pretim skolai pret dzīvojamo 
māju “Jaunceriņi”. Vasaras estrādes sakopšana.

Lielā talka
26. aprīlī plkst 10:00

25.martā dienas vidū, spītējot lietum un vējam, Drustos 
pie piemiņas akmens pulcējās cilvēki, lai pieminētu baisos 
Latvijas tautas notikumus tālajā 1949.gadā, kad cilvēki 
zaudēja mājas, zaudēja tuviniekus, zaudēja dzimteni.

Kā katru gadu pie piemiņas akmens pulcējās Jaunsargi, 
skolēni un vēstures liecinieki, lai pieminētu ar atceres 
brīdi to laiku, tos cilvēkus, kas vairs neatgriezās. Skolēni 
Jānis Venediktovs un Kristers Vašils skaitīja dzeju, novad-
pētniecība muzeja vadītāja Ieva Lejmalniece stāstīja par 
tālajiem 1949.gada notikumiem. Vēlāk visi pulcējāmies 
tautas namā uz koncertu. Skolnieces Signija, Jana, Egija 
lasīja atmiņu fragmentus par došanos svešumā, neziņā, par 
Sibīriju, par skarbajiem apstākļiem, badu, smago darbu, un 
visam pāri cerību. Tika rādīta arī prezentācija par Sibīrijas 
dzīvi, ainām, kur fotogrāfijās bija redzami arī Drustu cilvēki. 
Paldies sievu ansamblim “Atvasara” un bērnu ansamblim 
par izjusto dziedājumu, skolotājas Maijas Daugules vadībā.

Vislielāko pārsteigumu saņēmām no Maigas Pogules – 
torti, kura bija rotāta ar vagonu– simbolu Maigas kundzes un 
daudzu citu cilvēku sūro likteni. Novadpētniecības muzejs 
arī saņēma dāvanu – atmiņas stāstus par Maigas kundzes 
Sibīrijas gaitām. Vadītāja Ieva Lejmalniece izteica lielu 
paldies par šo dāvanu un izteica cerību saņemt vēl kādus 
atmiņu stāstus no vēl esošajiem tā laika lieciniekiem.

Paldies Drustu novadpētniecības darbiniecēm Ievai 
Lejmalniecei un Ilzei Ļuļēnai par sarūpēto cienastu, 
skolotājai Maijai Daugulei par dziesmu pavadījumiem, 
izdziedot mīļākās, skaistākās latviešu dziesmas.

Raugoties uz represēto cilvēku stalto stāju, dzīves 
optimismu, neraugoties uz pārciestā netaisnību, atliek vēlēt 
šiem cilvēkiem izturību, veselību un pārējiem cienīt un 
godāt šos cilvēkus, un vienmēr raudzīties nākotnē ar cerību, 
ticību labajam.

Gunita Malnača

Represēto piemiņai
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Ļ.cien bērnu vecāki,
Jūs esat tie, kuri bērnu iepazīstina ar pasauli, pavada 

dzīves laikā ar padomu, kā arī rūpējas par bērna veselību. 
Laikam ejot, mainās cilvēku ieradumi un paražas, kā arī 
apkārtējā vide un līdz ar to – apkārtējās vides ietekme uz 
vispārējo sabiedrības veselības stāvokli.  

Pavisam nemanot pastaigas svaigā gaisā ir iemainītas 
pret klejojumiem globālajā tīmeklī, veselīgu uzturu arvien 
biežāk aizstāj ātrās uzkodas vai kāds kārums no lielā 
našķu klāsta, kā arī, nenoliedzami, laika gaitā arī tabakas 
izstrādājumu pieprasījums skolēnu un jauniešu vidū ir 
pieaudzis. Kādas sekas tas atstāj uz bērna veselību, ik pa 
laikam varam dzirdēt ziņās un lasīt masu medijos – sirds 
un asinsvadu saslimšanas bērnu un jauniešu vidū, 
ķermeņa masas pieaugums, asinsspiediena problēmas... 
Tā turpināt noteikti varētu bezgalīgi,bet galvenais ir tas – 
kā šo situāciju kontrolēt un sniegt savam bērnam nepie-
ciešamos padomus vai ārstēšanu jau agrīnā saslimšanas 
stadijā, kā arī iedrošināt sekot līdzi savām ikdienas iz-
pasumēm, lai nemanot nekļūtu par vienu no pacientiem. 

Ne vienmēr bērna sūdzības spējam novērtēt objektīvi, 
ne jau tādēļ, ka tas liktos mazsvarīgi, bet ikdienas ritma 
dzīti turpinām skriet, cenšoties attālināt brīdi, kad vaja-
dzētu piebremzēt, paņemt darbā slimības lapu un ar bērnu 
pie rokas doties pie ārsta uz profi laktiskām pārbaudēm. 
Diemžēl ārsta apmeklējums tiek ieplānots tikai tad, kad 
jau parādījušās konkrētas sūdzības un veselības stāvoklis 
sāk strauji pasliktināties. Sirds un asinsrites traucējumi 
organismā pārsvarā attīstās bez ārējām izpausmēm. 

Dienas lielāko daļu bērns pavada skolā, tādēļ “Data Pro 
Grupa” (pazīstama arī kā mācību portāla “uzdevumi.lv” 
veidotāja) sadarbībā ar Rīgas Stradiņa universitāti un

LU Kardioloģijas institūtu ir izstrādājusi sirds skrīninga 
sistēmu skolām, kas ļauj veikt sirds un asinsrites sistēmas 
problēmu agrīno diagnosticēšanu. Ir atrasts risinājums 
tam, lai vecākiem būtu iespēja neieguldot savu personīgo 
laiku būt lietas kursā par sava bērna sirds un asinsvadu 
veselības stāvokli. Projekta izstrādes ietvaros LU Kardio-
loģijas centra vadībā tika veiktas sirds veselības pārbaudes 
9 Rīgas un Jūrmalas vispārizglītojošās skolās (kopskaitā 
gandrīz 4000 skolēniem) un konstatēts, ka sirds un asins-
rites sistēmas traucējumi ir 17% Latvijas bērnu, taču 
šo bērnu vecāki lielākoties nebija iedomājušies, ka viņu 
bērnam būtu nepieciešama vizīte pie kardiologa.

Latvijā Sirds Pase ir ieviesta 82 skolās, kuras no-
drošina saviem skolēniem un darbiniekiem Sirds Pases 
izveidi.

Sirds veselības pārbaudi varēs veikt katru gadu, tādējādi 
sekojot bērna veselības izmaiņām, ja tādas radīsies. Šis 
risinājums  palīdzēs gūt sirdsmieru vecākiem, ka ar bērna 
veselību viss ir kārtībā, jeb rast priekšstatu par novirzēm 
no normas, ja tādas ir parādījušās, un uzsākt laicīgu ārstē-
šanu, kā arī vajadzības gadījumā pievērst pastiprinātu uz-
manību dienas nodarbju un pārtikas izvēlei. 

 Vienas procedūras ilgums – apm. 10 minūtes. Tajā 
ietilpst 3 mērījumi: pirms slodzes, ar aizturētu elpu, 
pēc slodzes.  Rezultātā pacients saņem rekomendējošo 
slēdzienu par sirds veselības stāvokli.

Bērni ir mūsu nākotne, tādēļ parūpēsimies par viņiem 
laikus.  Ja veiktajā pārbaudē rezultāti apstiprina, ka ar sirds 
veselību viss ir kārtībā, atkārtotu pārbaudi iesakām veikt 
pēc gada, lai pārliecinātos, ka nav izmaiņu veselības stāvoklī 
bērnam pieaugot. 

“Informācija vecākiem” par sirds 
veselības pārbaudes veikšanu skolā20. martā uzsniga sen gaidītais sniegs. Urrā, varam 

doties slēpot! Šo iespēju izmantoja Jānis un Kārlis. 
Viņi devās uz tūrisma cenru un iznomāja slēpes. 
Slēpošana no sākuma likās jautra, bet vēlāk slēpot-
prieku nomainīja grūts darbs. Sniegs lipa pie slēpēm 
un apgrūtināja slēpošanu. Noguruši, bet ar prieku sejās  
puiši izbaudīja pirmos ziemas priekus uz slēpēm.

23. martā sniega vairs nebija, bet Raunas upē bija 
spēcīga straume un ūdens līmenis upē bija augsts. 
Izmantojot šo iespēju jaunieši devās laivot. Gāja 
interesanti, no dabas baudīšanas nekas īsti nesanāca, 
jo bija jāairē un jāizvairās no upē sakritušiem kokiem 
un zariem. Gadījās arī izkrist no laivas, bet azarts 
bija liels, slapji un nosaluši viņi turpināja laivot. 
Jaunieši laivošanu uzsāka no baltajām klintiņām un 
nolaivoja līdz  apvedceļa Rauna – Cēsis tiltam.  Tas ir 
iespējams! 

Vai tas var būt?

Tuvojas aprīļa mēnesis, kad atkal jāplāno sējas, vai kādu daļu lauku atstāt papuvē un sniegtu Lauku atbalsta die-
nestam iesniegumus jauniem maksājumiem. Ja iegūtas jaunas zemes, kuras citu gadu nav bijušas koptas, tās vajag pieteikt 
Valmierā LAD reģistratūrā, kā arī iesniegt precizēšanu, lai iekļautu tās platības lauku blokos. Iesniegumu veidlapas – 
kartes Valmierā būs saņemamas ap aprīļa vidu, par to informēs LAD. Raunas novadam sagatavošu sarakstu un atvedīšu 
uz Raunu un Drustiem. Iesniegšanas termiņš Lauku atbalsta dienestā (Valmierā) līdz 15.maijam. Iespējams iesniegt arī 
pie manis – lauksaimniecības konsultantes.

Informācijai:
• 2014.gadā jauns atbalsta maksājums par gaļas lopiem – likme 100 eiro par dzīvnieku no 16 mēnešu vecuma.
• Dzīvnieku īpašniekiem pieejams atbalsts par nobeigušos dzīvniekiem. Tie ir divi uzņēmumi, kuri noslēguši līgumu 

ar LAD. Vairāk http://ej.uz./uqp9
• 2014.gadā sezonas strādnieku nodokļu likme 15%, bet ne mazāka kā 0,70 eiro katrā nodarbinātības dienā.
• Uzņēmēji visā Latvijā atver durvis jauniešiem! Karjeras un izglītības portāls www.prakse.lv no14.līdz 17. aprīlim 

rīko “Uzņēmēju atvērto durvju nedēļu” projektā iesaistītie uzņēmumi piedāvā jauniešiem gandrīz 100 prakses, darba 
un vasaras darba vakances. Vairāk www.prakse.lv , http://ej.uz/ho56

• Projekta konkurss “Vides izglītības nometņu organizēšana bērniem un jauniešiem Projekta iesniegšanas termiņš 
17.aprīlis. Sīkak http://ej.uz/fi d9

• Biedrība “Cēsu rajona lauku partnerība” paziņojusi par Leader projektu iesniegumu pieņemšanu no 07.04 – 07.05. 
Projekta ietvaros var veikt kādu aktivitāti lauksaimniecībā, var plānot arī kūtsmēslu krātuves ierīkošanu. Pirmais 
solis – uz būvvaldi. Ir vairākas aktivitātes ar lauksamniecību nesaistītās jomās. Vairāk informācijas partnerības mājas 
lapā www.partneriba.lv

• Jaunieši tiek aicināti 16.aprīlī plkst.10:oo Dārza ielā 12, Priekuļos uz informatīvo dienu “Tu vari vairāk”, kura 
noslēgsies ar dalībnieku atlasi mācībām. Tas ir interesanti! Pieteikties Evija Atvara m.t. 26360434 e-pasta adrese: 
evija.atvara@llkc.lv

Astrīda Paurniete

Lauku uzņēmējiem

Uzņēmējdarbībai svarīga ir stabilitāte un ilgtermiņa 
ieguldījumi, kas rezultējas ar veiksmīgiem darījumiem. 
Šīs divas īpašības var attiecināt uz izstādi – gadatirgu 
“Vidzemes Uzņēmēju dienas 2014”, kas norisināsies jau 
17.gadu pēc kārtas nemainīgi Valmieras kultūras centrā 
un 16. – 17.maijā. 

Pēdējos gados izstāde tiek ietērpta noteiktā tematikā 
un 2014.gada tematika ir “Vidzemes novadi – Latvijā un 
pasaulē” caur kuru ikviens uzņēmējs, pašvaldība, amat-
nieks, pakalpojumu sniedzējs, tiek aicināts parādīt pēc 
iespējas daudzveidīgāk savu piedāvājumu. Kā ierasts, 
izstādi apmeklē arī tirdzniecības pārstāvji no Krievijas, 
Baltkrievijas, Igaunijas, Lietuvas un izstādei paralēli plā-
nota diskusija par eksporta iespējām. 

Ikgadēji pavasaris sākas ar izstādes dalībnieku reģis-
trēšanu un vietu rezervāciju. Arī šī gada pavasaris ir rosīgs 
un ikgadējo dalībnieku aktivitāte ir būtiska. Aicinām 
ik-vienu uzņēmēju, pašvaldību, iestādi, amatnieku ņemt 

dalību izstādē un informējam, ka pieteikumu reģistrācija ir 
atvērta līdz 25.aprīlim sūtot Līgumu – pieteikumu uz 
valmiera@chamber.lv. Sīkāka informācija mājas lapā –
www.vidzemesizstade.lv. 

Izstādi organizē: Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības 
kamera, Vidzemes reģionālā nodaļa sadarbībā ar Valmieras 
pilsētas domi. 

Atbalstītājs: Latvijas Attīstības fi nanšu institūcija 
Altum.

Ar cieņu,
Juris Sleņģis

Latvijas tirdzniecības un rūpniecības kameras
Vidzemes nodaļas vadītājs 

Stacijas iela 26, Valmiera, LV-4201, Latvija
T. + 371 64235320

M. + 371 28625443
valmiera@chamber.lv  

www.chamber.lv  / www.vidzemesizstade.lv

Ilgtermiņa vērtība: 
Vidzemes Uzņēmēju dienas 2014

SĒDES PROTOKOLS RAUNAS NOVADA RAUNAS PAGASTĀ
2014. gada 26. martā                                                                                                          Nr. 4

1. § Raunas novada domes priekšsēdētājas Evijas Zurģes 
ziņojums par paveikto darbu

Raunas novada domes priekšsēdētāja E.Zurģe ziņo:
• 7.martā piedalījos pašvaldību apvienības “Sabiedrība ar dvēseli 
– Latvija”, kuras biedri esam, valdes sēdē, kur tika lemts par 
2014.gada projektu noslēguma pasākumu un panākta vienošanās, 
ka noslēguma pasākumā no apvienības līdzekļiem tiks piešķirtas 
balvas katra reģiona vienam labākajam projektam.
• Noslēgti līgumi par jumta nomaiņu ēkai Valmieras ielā 4, Raunā, 
darbi tiks uzsākti 1.aprīlī un plānots tos pabeigt 19.maijā.
• 25.martā pieņemti jumta nomaiņas darbi dzīvojamās mājas 
“Ozoli” 2. korpusam. 
• Raunas pagasta Sociālā dienesta telpās WC pielāgota invalīdu 
vajadzībām atbilstoši Labklājības ministrijas norādījumiem.
• Tiek izstrādāts projekta pieteikums Klimata pārmaiņu finanšu 
instrumenta līdzekļu piesaistei elektromobīļa piegādei.
• Noslēgušies vairāki iepirkumi – degvielas piegādes iepirkums 
– uzvarētājs SIA “Gotika auto” un elektromobīļa piegādei – 
uzvarētājs SIA “Moller Auto”.
• Saņemts apstiprinājums par finansējuma piešķiršanu Raunas 
vidusskolas iesniegtajam Raunas upes sakopšanas projektam. 15.
martā jau aizritējusi pirmā upes tīrīšanas talka, nākamais talkas 
datums 29.martā.
• Raunas pagasta jauniešu centra darbinieki un jaunieši aktīvi 
iesaistījušies Lielās talkas rīkotajā konkursā “Tīra upe sākas tavā 
vannas istabā”.
• Vēl martā izstrādāti un iesniegti projekti finansējuma piesaistei 
programmā “Mežs 2014”, plānoti apstādījumi Drustu pagastā. 
IZM iesniegts projekta pieteikums sporta inventāra iegādei 
Raunas vidusskolā.
• 7.martā Gatartas pansionātā notika LPSAIA domes sēde.
Deputāts, Gatartas pansionāta direktors A.Damroze informē par 
pasākuma norisi un tematu, kas bija veltīts ergoterapijai.

E.Zurģe turpina ziņot:
• 11.martā notika novadu apvienības sēde, kurā tika pārrunāti 
jauniešu sadarbības projekta realizācijas jautājumi, 8.jūnijā plā-
notie deju svētki, kā arī citi izglītības pārvaldes darba jautājumi.
• 13.martā notika LPS domes sēde, kuras ietvaros notika sarunas 
ar Ministru prezidenti, VARAM ministru. Galvenā tēma ES 
finansējuma 2014. – 2020.gadam pieejamība. Tiek strādāts pie 
alternatīvu finansējuma sadales modeļu izstrādes pilsētvides un 
policentriskās attīstības programmās.
• Esam iepazinušies ar Raunas muzeja vadītāja Edgara Plētiena 
izstrādāto muzeja koncepciju, kas vērtējama atzinīgi.
• 18.martā ar rīkojumu izveidotā darba grupa vērtēja bāriņtiesas 
kandidātus.
• 19.martā Raunā viesojās organizācijas “Innovation Circle Net-
work” vadītājs Michael Noren un izpilddirektors Alf S.Johansen, 
iepazinās ar novadu, novada uzņēmējiem (SIA “Pavasars” un 
SIA “Siera ražotne”), par redzēto bija patīkami pārsteigti, tika 
ieskicētas idejas kopīgiem projektiem, t.sk. uzņēmējdarbībā un 
kultūras mantojuma saglabāšanā.
• 19.martā pie Raunas novada vēlēšanu komisijas viesojās 
Centrālās vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs A.Cimdars.
Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja L.Zūdiņa informē par 
A.Cimdara apmeklējuma mērķiem.

E.Zurģe turpina ziņot:
• 21.martā piedalījos Cēsu rajona lauku partnerības padomes 
sēdē, kurā tika pārrunāti ES nākamā plānošanas perioda projekti.
• 24.martā Cēsu pilsētas domē aizritēja 8 bijušā Cēsu rajona paš-
valdību tikšanās, kuras laikā tika iezīmētas idejas iespējamiem 
sadarbības projektiem pilsētvides attīstības naudas apguvei.
• 25.martā notika 1949.gada represijās cietušo piemiņas pasākumi 
Raunas un Drustu pagastos ar domes vadības piedalīšanos.
• 25.martā tikos ar Krievijas vēstniecības pārstāvjiem par Otrā 
Pasaules kara karavīru brāļu kapu rekonstrukciju.
• 26.martā piedarījos Vidzemes plānošanas reģiona attīstības pa-
domes sēdē, kur atsevišķas ministrijas iepazīstināja ar finansējuma 
piesaistes iespējām nākošajā ES finansējuma plānošanas periodā.
• 27.martā paredzēta tikšanās ar topošās grāmatas par Raunu iz-
devēju un tās autoru.
• 28.martā piedalīšos SIA “ZAAO” dalībnieku sapulcē.

2. § Iesniegumu izskatīšana

2.1 § Par nekustamā īpašuma “Krasta iela 14”
zemes sadalīšanu

1. Piekrist kopīpašnieku R.P. [..], J.P. [..] un V.P. [..] īpašumā esošā 
nekustamā īpašuma Raunas pagasta “Krasta iela 14”, kadastra 
Nr. 42760060150, kopplatība 1.8010 ha, sastāvoša no trim atse-
višķiem zemesgabaliem, zemes sadalei.
2. Nodalītajam, atsevišķam zemesgabalam, kadastra apzīmējums 
42760060312, platība 0.6830 ha, piešķirt nosaukumu “Līgas”, 
Raunas pag., Raunas nov. Noteikt zemes lietošanas mērķi – 
zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, 
NĪLM kods 0101.
3. Atlikušajam nekustamam īpašumam, kas sastāv no diviem 
zemesgabaliem, kadastra apzīmējums 42760060392, platība 
0.9910 ha un kadastra apzīmējums 42760060150, platība 0.1270 
ha, saglabāt nosaukumu “Krasta iela 14”. Noteikt zemes-
gabalam ar kadastra apzīmējumu 42760060329, zemes lietošanas 
mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauk-
saimniecība, NĪLM kods 0101.
4. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 42760060150 un uz 
tās esošajām ēkām/būvēm saglabāt adresi: “Krasta iela 14”, 
Rauna, Raunas pagasts, Raunas novads, LV – 4131. Noteikt zemes 
lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve, NĪLM 
kods 601.

2.2 § Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamam 
īpašumam “Ozolkalns” Drustu pagastā Raunas novadā

1. Piekrist R.K., [..] īpašumā esošā nekustamā īpašuma Drustu 
pagasta “Ozolkalns”, kadastra Nr. 42480070108, kopplatība 
37.9 ha, zemes sadales zemes ierīcības projekta izstrādei.
2. No zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 42480110036, 
kopplatību 15.3 ha, nodalīt zemes vienību Nr. 1 ar platību 9.5 ha 
(platību precizējot pie robežu iemērīšanas) un piešķirt nosaukumu 
“Akācijas 1”, noteikt zemes lietošanas mērķi – zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība, kods 0201. 
Pēc atdalīšanas zemes vienība Nr. 1 tiks pievienota nekustamam 
īpašumam “Akācijas 1”, kadastra Nr.42480110032. 
3. Atlikušajai zemes vienības daļai, kadastra apzīmējums 
42480110036, platība 5.8 ha (platību precizējot pie robežu 
iemērīšanas) saglabāt nosaukumu “Ozolkalns”, Drustu pag., 
Raunas nov., un zemes lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, kods 0101.
4. Izstrādāto nekustamā īpašuma Drustu pagasta “Ozolkalns” 
zemes ierīcības projektu zemes sadalīšanai elektroniski saskaņot 
ar Raunas novada domi.

2.3 § Par grozījumiem Raunas novada domes 29.01.2014. 
lēmumā 2.9 § “Par zemes ierīcības projekta izstrādi 

nekustamam īpašumam “Sprīži””

Grozīt Raunas novada domes 29.01.2014. lēmumu 2.9 § “Par 
zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamam īpašumam 
“Sprīži””, izsakot to šādā redakcijā:
1. Piekrist G.R., [..] un D.P., [..] kopīpašumā esošā nekustamā 
īpašuma Raunas pagasta “Sprīži”, kadastra Nr. 42760060435, 
kopplatība 7.4 ha, zemes sadales zemes ierīcības projekta 
izstrādei.
2. No zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 42760060435, 
kopplatību 7.4 ha, nodalīt zemes vienību Nr.1 ar platību 1.0 ha 
(platību precizējot pie robežu iemērīšanas) un piešķirt nosau-
kumu “Anniņas”, noteikt zemes lietošanas mērķi – zeme, uz 
kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, kods 
0101.
3. No zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 42760060435, 
kopplatību 7.4 ha, nodalīt zemes vienību Nr.2 ar platību 2.7 ha 
(platību precizējot pie robežu iemērīšanas) un piešķirt nosau-
kumu “Caunas”, uz tās esošajām ēkām/būvēm piešķirt adresi 
“Caunas”, Raunas pagasts, Raunas novads, LV-4131, noteikt 
zemes lietošanas mērķi – rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu 
apbūve, NILM kods 1001. Pēc atdalīšanas zemes vienība Nr. 
2 tiks pievienota nekustamam īpašumam “Caunas”, kadastra 
Nr.42760060425. 
4. No zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 42760060435, 
kopplatību 7.4 ha, nodalīt zemes vienību Nr. 3 ar platību 1.5 ha 
(platību precizējot pie robežu iemērīšanas) un piešķirt nosau-
kumu “Sprīži 1”, noteikt zemes lietošanas mērķi – zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, kods 0101. 
5. Atlikušajai zemes vienības daļai, kadastra apzīmējums 
42760060435, platība 2.2 ha (platību precizējot pie robežu iemē-
rīšanas) un uz tās esošajām ēkām/būvēm, saglabāt nosaukumu 
un adresi “Sprīži”, Raunas pag., Raunas nov., LV - 4131 un zemes 
lietošanas mērķi – rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve, 
NILM kods 1001.
6. Izstrādāto nekustamā īpašuma Raunas pagasta “Sprīži” zemes 
ierīcības projektu zemes sadalīšanai elektroniski saskaņot ar 
Raunas novada domi.

2.4 § Par nekustamā īpašuma “Andrēni” zemes sadalīšanu

1. Piekrist M.R.-R., [..] īpašumā esošā nekustamā īpašuma Rau-
nas pagasta “Andrēni”, kadastra Nr. 42760030034, kopplatība 
18.3 ha, sastāvoša no diviem atsevišķiem zemesgabaliem, zemes 
sadalei.
2. Nodalītajam, atsevišķam zemesgabalam, kadastra apzīmējums 
42760030099, platība 8.2 ha, piešķirt nosaukumu “Jaunandrēni”, 
Raunas pagasts, Raunas novads. Noteikt zemes lietošanas mērķi 
– zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimnie-
cība, NĪLM kods 0201.
3. Atlikušajam nekustamam īpašumam, kas sastāv no viena zemes-
gabala, kadastra apzīmējums 42760030034, platība 10.1 ha, 
saglabāt nosaukumu “Andrēni” un uz tā esošajām ēkām/būvēm 
saglabāt adresi: “Andrēni”, Raunas pagasts, Raunas novads, LV 
– 4131. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, NĪLM kods 
0101.

3. § Par Raunas novada bāriņtiesas sastāvu

1. Ievēlēt Raunas novada bāriņtiesu 5 cilvēku sastāvā uz pieciem 
gadiem sākot ar š.g. 26.martu:

1)  bāriņtiesas locekle – Solvita Bauere;
2)  bāriņtiesas locekle – Aiga Glaudiņa;
3)  bāriņtiesas locekle – Iluta Jermacāne;
4)  bāriņtiesas locekle – Dana Zariņa;
5)  bāriņtiesas locekle – Ieva Ozola.

2. Ievēlēt par Raunas novada bāriņtiesas priekšsēdētāju Solvitu 
Baueri.
3. Pagarināt darba attiecības ar līdzšinējo bāriņtiesas priekš-
sēdētāju Gaidu Brisu līdz 2014.gada 1.aprīlim (pēdējā darba 
diena 31.03.2014.), lai pabeigtu bāriņtiesas lietu nodošanu 
Solvitai Bauerei.

4. § Par Raunas novada muzeja konceptu

Apstiprināt konceptu “Raunas novada muzeja koncepts: pamat-
principi”.

5. § Par pedagogu profesionālās kvalifikācijas 
A programmu saskaņošanu

MK noteikumu Nr.363 “Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo 
izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās 
kvalifikācijas pilnveides kārtību” 13.punktā minēto pašvaldības 
funkciju saskaņot pedagogu profesionālās kvalifikācijas piln-
veides A programmu, nodot izpildei Amatas novada pašvaldības 
Apvienotajai Izglītības pārvaldei.

6. § Par atbalstu mūzikas grupas “Nepieradinātais Folka 
Orķestris” ieraksta “Antarktīda kūst” izdošanai

Sniegt finansiālu atbalstu EUR 200,- apmērā no Raunas novada 
domes 2014.gada kultūras budžeta mūzikas grupas “Nepiera-
dināta Folka Orķestris” ieraksta “Antarktīda kūst” izdošanai 
CD formātā.

7. § Par ēdienu atlikumu realizācijas cenu

1. Apstiprināt ēdienu atlikumu realizācijas cenu Raunas novada 
izglītības iestādēs – EUR 4,27 mēnesī.
2. Ar šo lēmumu spēku zaudē 2010.gada 24.februāra Raunas 
novada domes sēdes Nr.2 lēmums 9. “Par ēdienu atlikumu 
realizācijas cenu“ un 2013.gada 25.septembra Raunas novada 
domes sēdes Nr. 10 lēmums 8.4.§ „Par grozījumiem 2010.gada 
24.februāra Raunas novada domes sēdes Nr.2 lēmumā 9. “Par 
ēdienu atlikumu realizācijas cenu“”.

8. § Par īres maksu pašvaldības dzīvojamā mājā 
Valmieras ielā 4, Raunā

Noteikt īres maksu pašvaldības dzīvojamā mājā Valmieras 
ielā 4, Raunā, Raunas pagastā, Raunas novadā 0,32 EUR par 
1 m2 no 2014.gada 1.oktobra.

9. § Par kustamās mantas – 
cirsmas “Mežkalni” atsavināšanu

1. Apstiprināt grozījumus kustamās mantas – cirsmas “Mežkalni”, 
kadastra Nr. 42760060624, izsoles noteikumos saskaņā ar 
lēmuma pielikumu.
2. Apstiprināt kustamās mantas – cirsmas “Mežkalni”, kadastra 
Nr. 42760060624, nosacīto cenu – EUR 5 000,- (pieci tūkstoši 
eiro, 00 centi).

10. § Par nekustamā īpašuma Cēsu ielā 4, Raunā, 
Raunas pagastā, Raunas novadā, atsavināšanu

1. Piekrist atsavināt Raunas novada domei piederošo nekustamo 
īpašumu Cēsu ielā 4, Raunā, Raunas pagastā, Raunas novadā, 
mutiskā izsolē.
2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Cēsu ielā 4, Raunā, Raunas 
pagastā, Raunas novadā izsoles noteikumus, saskaņā ar lēmuma 
pielikumu.
3. Apstiprināt nekustamā īpašuma Cēsu ielā 4, Raunā, Raunas 
pagastā, Raunas novadā izsoles komisiju šādā sastāvā:

•  Evija Zurģe, priekšsēdētāja – komisijas priekšsēdētāja;
•  Andris Neimanis, priekšsēdētājas vietnieks – komisijas loceklis;
•  Linda Zūdiņa, domes izpilddirektore – komisijas locekle;
•  Aivars Damroze, deputāts – komisijas loceklis;
•  Sigita Koliņa, jurista palīgs – komisijas sekretāre.

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma Cēsu ielā 4, Raunā, Raunas 
pagastā, Raunas novadā nosacīto cenu – EUR 28 200,00 (div-
desmit astoņi tūkstoši divi simti euro 00 centi).

11.§ Par grozījumiem saistošajos noteikumos 
Nr.39 “Par likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli”
normu piemērošanu Raunas novada administratīvajā 

teritorijā 2014.gadā””

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.41 “Grozījumi Raunas no-
vada domes 2013.gada 8.oktobra saistošajos noteikumos Nr.39 
“Par likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” normu piemē-
rošanu Raunas novada administratīvajā teritorijā””.

12. § Par nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu dzēšanu

Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksas par kopējo summu 
EUR 694.70 pēc pievienotā saraksta “Nekustamā īpašuma no-
dokļu pārmaksu saraksts (par zemi, nedz. Ēkām, mājokli, ēkām un 
būvēm, zemes, ēku īpašumi”.

13. § Par nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu dzēšanu, 
ja nodokļu maksātājs ir likvidēts un izslēgts no nodokļu 

maksātāju reģistra

1. Dzēst likvidētās akciju sabiedrības “Kokneses mežrūpniecības 
saimniecība”, reģ. Nr. 40003013609, nekustamā īpašuma nodokļa 
pārmaksu par zemi nekustamais īpašums “Noriņas”, Drustu 
pagasts, Raunas novads, kadastra Nr. 42480100038, kopējo 
pārmaksas summu EUR 114.11. 
2. Dzēst likvidētās sabiedrības ar ierobežotu atbildību LEGNO 
reģ. Nr. 44103011348, nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu 
par zemi nekustamais īpašums “Angārs – Kokapstrādes cehs”, 
Drustu pagasts, Raunas novads, kadastra Nr. 42480080020, 
kopējo pārmaksas summu EUR 13.23.

14. § Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu 
un norakstīšanu no bilances

1. Dzēst A.E.Z. [..] nekustamā īpašuma nodokļa parādu EUR 15.22 
apmērā, tai skaitā pamatparādu EUR 7.61 un nokavējuma naudu 
EUR 6.61 par zemi “Vieķi”.
2. Dzēst A.L. [..] nekustamā īpašuma nodokļa parādu EUR 27.45 
apmērā, tai skaitā pamatparādu EUR 13.45 un nokavējuma naudu 
EUR 14.00 par zemi “Mīlakšas 2”.
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Ļ.cien bērnu vecāki,
Jūs esat tie, kuri bērnu iepazīstina ar pasauli, pavada 

dzīves laikā ar padomu, kā arī rūpējas par bērna veselību. 
Laikam ejot, mainās cilvēku ieradumi un paražas, kā arī 
apkārtējā vide un līdz ar to – apkārtējās vides ietekme uz 
vispārējo sabiedrības veselības stāvokli.  

Pavisam nemanot pastaigas svaigā gaisā ir iemainītas 
pret klejojumiem globālajā tīmeklī, veselīgu uzturu arvien 
biežāk aizstāj ātrās uzkodas vai kāds kārums no lielā 
našķu klāsta, kā arī, nenoliedzami, laika gaitā arī tabakas 
izstrādājumu pieprasījums skolēnu un jauniešu vidū ir 
pieaudzis. Kādas sekas tas atstāj uz bērna veselību, ik pa 
laikam varam dzirdēt ziņās un lasīt masu medijos – sirds 
un asinsvadu saslimšanas bērnu un jauniešu vidū, 
ķermeņa masas pieaugums, asinsspiediena problēmas... 
Tā turpināt noteikti varētu bezgalīgi,bet galvenais ir tas – 
kā šo situāciju kontrolēt un sniegt savam bērnam nepie-
ciešamos padomus vai ārstēšanu jau agrīnā saslimšanas 
stadijā, kā arī iedrošināt sekot līdzi savām ikdienas iz-
pasumēm, lai nemanot nekļūtu par vienu no pacientiem. 

Ne vienmēr bērna sūdzības spējam novērtēt objektīvi, 
ne jau tādēļ, ka tas liktos mazsvarīgi, bet ikdienas ritma 
dzīti turpinām skriet, cenšoties attālināt brīdi, kad vaja-
dzētu piebremzēt, paņemt darbā slimības lapu un ar bērnu 
pie rokas doties pie ārsta uz profi laktiskām pārbaudēm. 
Diemžēl ārsta apmeklējums tiek ieplānots tikai tad, kad 
jau parādījušās konkrētas sūdzības un veselības stāvoklis 
sāk strauji pasliktināties. Sirds un asinsrites traucējumi 
organismā pārsvarā attīstās bez ārējām izpausmēm. 

Dienas lielāko daļu bērns pavada skolā, tādēļ “Data Pro 
Grupa” (pazīstama arī kā mācību portāla “uzdevumi.lv” 
veidotāja) sadarbībā ar Rīgas Stradiņa universitāti un

LU Kardioloģijas institūtu ir izstrādājusi sirds skrīninga 
sistēmu skolām, kas ļauj veikt sirds un asinsrites sistēmas 
problēmu agrīno diagnosticēšanu. Ir atrasts risinājums 
tam, lai vecākiem būtu iespēja neieguldot savu personīgo 
laiku būt lietas kursā par sava bērna sirds un asinsvadu 
veselības stāvokli. Projekta izstrādes ietvaros LU Kardio-
loģijas centra vadībā tika veiktas sirds veselības pārbaudes 
9 Rīgas un Jūrmalas vispārizglītojošās skolās (kopskaitā 
gandrīz 4000 skolēniem) un konstatēts, ka sirds un asins-
rites sistēmas traucējumi ir 17% Latvijas bērnu, taču 
šo bērnu vecāki lielākoties nebija iedomājušies, ka viņu 
bērnam būtu nepieciešama vizīte pie kardiologa.

Latvijā Sirds Pase ir ieviesta 82 skolās, kuras no-
drošina saviem skolēniem un darbiniekiem Sirds Pases 
izveidi.

Sirds veselības pārbaudi varēs veikt katru gadu, tādējādi 
sekojot bērna veselības izmaiņām, ja tādas radīsies. Šis 
risinājums  palīdzēs gūt sirdsmieru vecākiem, ka ar bērna 
veselību viss ir kārtībā, jeb rast priekšstatu par novirzēm 
no normas, ja tādas ir parādījušās, un uzsākt laicīgu ārstē-
šanu, kā arī vajadzības gadījumā pievērst pastiprinātu uz-
manību dienas nodarbju un pārtikas izvēlei. 

 Vienas procedūras ilgums – apm. 10 minūtes. Tajā 
ietilpst 3 mērījumi: pirms slodzes, ar aizturētu elpu, 
pēc slodzes.  Rezultātā pacients saņem rekomendējošo 
slēdzienu par sirds veselības stāvokli.

Bērni ir mūsu nākotne, tādēļ parūpēsimies par viņiem 
laikus.  Ja veiktajā pārbaudē rezultāti apstiprina, ka ar sirds 
veselību viss ir kārtībā, atkārtotu pārbaudi iesakām veikt 
pēc gada, lai pārliecinātos, ka nav izmaiņu veselības stāvoklī 
bērnam pieaugot. 

“Informācija vecākiem” par sirds 
veselības pārbaudes veikšanu skolā20. martā uzsniga sen gaidītais sniegs. Urrā, varam 

doties slēpot! Šo iespēju izmantoja Jānis un Kārlis. 
Viņi devās uz tūrisma cenru un iznomāja slēpes. 
Slēpošana no sākuma likās jautra, bet vēlāk slēpot-
prieku nomainīja grūts darbs. Sniegs lipa pie slēpēm 
un apgrūtināja slēpošanu. Noguruši, bet ar prieku sejās  
puiši izbaudīja pirmos ziemas priekus uz slēpēm.

23. martā sniega vairs nebija, bet Raunas upē bija 
spēcīga straume un ūdens līmenis upē bija augsts. 
Izmantojot šo iespēju jaunieši devās laivot. Gāja 
interesanti, no dabas baudīšanas nekas īsti nesanāca, 
jo bija jāairē un jāizvairās no upē sakritušiem kokiem 
un zariem. Gadījās arī izkrist no laivas, bet azarts 
bija liels, slapji un nosaluši viņi turpināja laivot. 
Jaunieši laivošanu uzsāka no baltajām klintiņām un 
nolaivoja līdz  apvedceļa Rauna – Cēsis tiltam.  Tas ir 
iespējams! 

Vai tas var būt?

Tuvojas aprīļa mēnesis, kad atkal jāplāno sējas, vai kādu daļu lauku atstāt papuvē un sniegtu Lauku atbalsta die-
nestam iesniegumus jauniem maksājumiem. Ja iegūtas jaunas zemes, kuras citu gadu nav bijušas koptas, tās vajag pieteikt 
Valmierā LAD reģistratūrā, kā arī iesniegt precizēšanu, lai iekļautu tās platības lauku blokos. Iesniegumu veidlapas – 
kartes Valmierā būs saņemamas ap aprīļa vidu, par to informēs LAD. Raunas novadam sagatavošu sarakstu un atvedīšu 
uz Raunu un Drustiem. Iesniegšanas termiņš Lauku atbalsta dienestā (Valmierā) līdz 15.maijam. Iespējams iesniegt arī 
pie manis – lauksaimniecības konsultantes.

Informācijai:
• 2014.gadā jauns atbalsta maksājums par gaļas lopiem – likme 100 eiro par dzīvnieku no 16 mēnešu vecuma.
• Dzīvnieku īpašniekiem pieejams atbalsts par nobeigušos dzīvniekiem. Tie ir divi uzņēmumi, kuri noslēguši līgumu 

ar LAD. Vairāk http://ej.uz./uqp9
• 2014.gadā sezonas strādnieku nodokļu likme 15%, bet ne mazāka kā 0,70 eiro katrā nodarbinātības dienā.
• Uzņēmēji visā Latvijā atver durvis jauniešiem! Karjeras un izglītības portāls www.prakse.lv no14.līdz 17. aprīlim 

rīko “Uzņēmēju atvērto durvju nedēļu” projektā iesaistītie uzņēmumi piedāvā jauniešiem gandrīz 100 prakses, darba 
un vasaras darba vakances. Vairāk www.prakse.lv , http://ej.uz/ho56

• Projekta konkurss “Vides izglītības nometņu organizēšana bērniem un jauniešiem Projekta iesniegšanas termiņš 
17.aprīlis. Sīkak http://ej.uz/fi d9

• Biedrība “Cēsu rajona lauku partnerība” paziņojusi par Leader projektu iesniegumu pieņemšanu no 07.04 – 07.05. 
Projekta ietvaros var veikt kādu aktivitāti lauksaimniecībā, var plānot arī kūtsmēslu krātuves ierīkošanu. Pirmais 
solis – uz būvvaldi. Ir vairākas aktivitātes ar lauksamniecību nesaistītās jomās. Vairāk informācijas partnerības mājas 
lapā www.partneriba.lv

• Jaunieši tiek aicināti 16.aprīlī plkst.10:oo Dārza ielā 12, Priekuļos uz informatīvo dienu “Tu vari vairāk”, kura 
noslēgsies ar dalībnieku atlasi mācībām. Tas ir interesanti! Pieteikties Evija Atvara m.t. 26360434 e-pasta adrese: 
evija.atvara@llkc.lv

Astrīda Paurniete

Lauku uzņēmējiem

Uzņēmējdarbībai svarīga ir stabilitāte un ilgtermiņa 
ieguldījumi, kas rezultējas ar veiksmīgiem darījumiem. 
Šīs divas īpašības var attiecināt uz izstādi – gadatirgu 
“Vidzemes Uzņēmēju dienas 2014”, kas norisināsies jau 
17.gadu pēc kārtas nemainīgi Valmieras kultūras centrā 
un 16. – 17.maijā. 

Pēdējos gados izstāde tiek ietērpta noteiktā tematikā 
un 2014.gada tematika ir “Vidzemes novadi – Latvijā un 
pasaulē” caur kuru ikviens uzņēmējs, pašvaldība, amat-
nieks, pakalpojumu sniedzējs, tiek aicināts parādīt pēc 
iespējas daudzveidīgāk savu piedāvājumu. Kā ierasts, 
izstādi apmeklē arī tirdzniecības pārstāvji no Krievijas, 
Baltkrievijas, Igaunijas, Lietuvas un izstādei paralēli plā-
nota diskusija par eksporta iespējām. 

Ikgadēji pavasaris sākas ar izstādes dalībnieku reģis-
trēšanu un vietu rezervāciju. Arī šī gada pavasaris ir rosīgs 
un ikgadējo dalībnieku aktivitāte ir būtiska. Aicinām 
ik-vienu uzņēmēju, pašvaldību, iestādi, amatnieku ņemt 

dalību izstādē un informējam, ka pieteikumu reģistrācija ir 
atvērta līdz 25.aprīlim sūtot Līgumu – pieteikumu uz 
valmiera@chamber.lv. Sīkāka informācija mājas lapā –
www.vidzemesizstade.lv. 

Izstādi organizē: Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības 
kamera, Vidzemes reģionālā nodaļa sadarbībā ar Valmieras 
pilsētas domi. 

Atbalstītājs: Latvijas Attīstības fi nanšu institūcija 
Altum.

Ar cieņu,
Juris Sleņģis

Latvijas tirdzniecības un rūpniecības kameras
Vidzemes nodaļas vadītājs 

Stacijas iela 26, Valmiera, LV-4201, Latvija
T. + 371 64235320

M. + 371 28625443
valmiera@chamber.lv  

www.chamber.lv  / www.vidzemesizstade.lv

Ilgtermiņa vērtība: 
Vidzemes Uzņēmēju dienas 2014
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1. § Raunas novada domes priekšsēdētājas Evijas Zurģes 
ziņojums par paveikto darbu

Raunas novada domes priekšsēdētāja E.Zurģe ziņo:
• 7.martā piedalījos pašvaldību apvienības “Sabiedrība ar dvēseli 
– Latvija”, kuras biedri esam, valdes sēdē, kur tika lemts par 
2014.gada projektu noslēguma pasākumu un panākta vienošanās, 
ka noslēguma pasākumā no apvienības līdzekļiem tiks piešķirtas 
balvas katra reģiona vienam labākajam projektam.
• Noslēgti līgumi par jumta nomaiņu ēkai Valmieras ielā 4, Raunā, 
darbi tiks uzsākti 1.aprīlī un plānots tos pabeigt 19.maijā.
• 25.martā pieņemti jumta nomaiņas darbi dzīvojamās mājas 
“Ozoli” 2. korpusam. 
• Raunas pagasta Sociālā dienesta telpās WC pielāgota invalīdu 
vajadzībām atbilstoši Labklājības ministrijas norādījumiem.
• Tiek izstrādāts projekta pieteikums Klimata pārmaiņu finanšu 
instrumenta līdzekļu piesaistei elektromobīļa piegādei.
• Noslēgušies vairāki iepirkumi – degvielas piegādes iepirkums 
– uzvarētājs SIA “Gotika auto” un elektromobīļa piegādei – 
uzvarētājs SIA “Moller Auto”.
• Saņemts apstiprinājums par finansējuma piešķiršanu Raunas 
vidusskolas iesniegtajam Raunas upes sakopšanas projektam. 15.
martā jau aizritējusi pirmā upes tīrīšanas talka, nākamais talkas 
datums 29.martā.
• Raunas pagasta jauniešu centra darbinieki un jaunieši aktīvi 
iesaistījušies Lielās talkas rīkotajā konkursā “Tīra upe sākas tavā 
vannas istabā”.
• Vēl martā izstrādāti un iesniegti projekti finansējuma piesaistei 
programmā “Mežs 2014”, plānoti apstādījumi Drustu pagastā. 
IZM iesniegts projekta pieteikums sporta inventāra iegādei 
Raunas vidusskolā.
• 7.martā Gatartas pansionātā notika LPSAIA domes sēde.
Deputāts, Gatartas pansionāta direktors A.Damroze informē par 
pasākuma norisi un tematu, kas bija veltīts ergoterapijai.

E.Zurģe turpina ziņot:
• 11.martā notika novadu apvienības sēde, kurā tika pārrunāti 
jauniešu sadarbības projekta realizācijas jautājumi, 8.jūnijā plā-
notie deju svētki, kā arī citi izglītības pārvaldes darba jautājumi.
• 13.martā notika LPS domes sēde, kuras ietvaros notika sarunas 
ar Ministru prezidenti, VARAM ministru. Galvenā tēma ES 
finansējuma 2014. – 2020.gadam pieejamība. Tiek strādāts pie 
alternatīvu finansējuma sadales modeļu izstrādes pilsētvides un 
policentriskās attīstības programmās.
• Esam iepazinušies ar Raunas muzeja vadītāja Edgara Plētiena 
izstrādāto muzeja koncepciju, kas vērtējama atzinīgi.
• 18.martā ar rīkojumu izveidotā darba grupa vērtēja bāriņtiesas 
kandidātus.
• 19.martā Raunā viesojās organizācijas “Innovation Circle Net-
work” vadītājs Michael Noren un izpilddirektors Alf S.Johansen, 
iepazinās ar novadu, novada uzņēmējiem (SIA “Pavasars” un 
SIA “Siera ražotne”), par redzēto bija patīkami pārsteigti, tika 
ieskicētas idejas kopīgiem projektiem, t.sk. uzņēmējdarbībā un 
kultūras mantojuma saglabāšanā.
• 19.martā pie Raunas novada vēlēšanu komisijas viesojās 
Centrālās vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs A.Cimdars.
Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja L.Zūdiņa informē par 
A.Cimdara apmeklējuma mērķiem.

E.Zurģe turpina ziņot:
• 21.martā piedalījos Cēsu rajona lauku partnerības padomes 
sēdē, kurā tika pārrunāti ES nākamā plānošanas perioda projekti.
• 24.martā Cēsu pilsētas domē aizritēja 8 bijušā Cēsu rajona paš-
valdību tikšanās, kuras laikā tika iezīmētas idejas iespējamiem 
sadarbības projektiem pilsētvides attīstības naudas apguvei.
• 25.martā notika 1949.gada represijās cietušo piemiņas pasākumi 
Raunas un Drustu pagastos ar domes vadības piedalīšanos.
• 25.martā tikos ar Krievijas vēstniecības pārstāvjiem par Otrā 
Pasaules kara karavīru brāļu kapu rekonstrukciju.
• 26.martā piedarījos Vidzemes plānošanas reģiona attīstības pa-
domes sēdē, kur atsevišķas ministrijas iepazīstināja ar finansējuma 
piesaistes iespējām nākošajā ES finansējuma plānošanas periodā.
• 27.martā paredzēta tikšanās ar topošās grāmatas par Raunu iz-
devēju un tās autoru.
• 28.martā piedalīšos SIA “ZAAO” dalībnieku sapulcē.

2. § Iesniegumu izskatīšana

2.1 § Par nekustamā īpašuma “Krasta iela 14”
zemes sadalīšanu

1. Piekrist kopīpašnieku R.P. [..], J.P. [..] un V.P. [..] īpašumā esošā 
nekustamā īpašuma Raunas pagasta “Krasta iela 14”, kadastra 
Nr. 42760060150, kopplatība 1.8010 ha, sastāvoša no trim atse-
višķiem zemesgabaliem, zemes sadalei.
2. Nodalītajam, atsevišķam zemesgabalam, kadastra apzīmējums 
42760060312, platība 0.6830 ha, piešķirt nosaukumu “Līgas”, 
Raunas pag., Raunas nov. Noteikt zemes lietošanas mērķi – 
zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, 
NĪLM kods 0101.
3. Atlikušajam nekustamam īpašumam, kas sastāv no diviem 
zemesgabaliem, kadastra apzīmējums 42760060392, platība 
0.9910 ha un kadastra apzīmējums 42760060150, platība 0.1270 
ha, saglabāt nosaukumu “Krasta iela 14”. Noteikt zemes-
gabalam ar kadastra apzīmējumu 42760060329, zemes lietošanas 
mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauk-
saimniecība, NĪLM kods 0101.
4. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 42760060150 un uz 
tās esošajām ēkām/būvēm saglabāt adresi: “Krasta iela 14”, 
Rauna, Raunas pagasts, Raunas novads, LV – 4131. Noteikt zemes 
lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve, NĪLM 
kods 601.

2.2 § Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamam 
īpašumam “Ozolkalns” Drustu pagastā Raunas novadā

1. Piekrist R.K., [..] īpašumā esošā nekustamā īpašuma Drustu 
pagasta “Ozolkalns”, kadastra Nr. 42480070108, kopplatība 
37.9 ha, zemes sadales zemes ierīcības projekta izstrādei.
2. No zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 42480110036, 
kopplatību 15.3 ha, nodalīt zemes vienību Nr. 1 ar platību 9.5 ha 
(platību precizējot pie robežu iemērīšanas) un piešķirt nosaukumu 
“Akācijas 1”, noteikt zemes lietošanas mērķi – zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība, kods 0201. 
Pēc atdalīšanas zemes vienība Nr. 1 tiks pievienota nekustamam 
īpašumam “Akācijas 1”, kadastra Nr.42480110032. 
3. Atlikušajai zemes vienības daļai, kadastra apzīmējums 
42480110036, platība 5.8 ha (platību precizējot pie robežu 
iemērīšanas) saglabāt nosaukumu “Ozolkalns”, Drustu pag., 
Raunas nov., un zemes lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, kods 0101.
4. Izstrādāto nekustamā īpašuma Drustu pagasta “Ozolkalns” 
zemes ierīcības projektu zemes sadalīšanai elektroniski saskaņot 
ar Raunas novada domi.

2.3 § Par grozījumiem Raunas novada domes 29.01.2014. 
lēmumā 2.9 § “Par zemes ierīcības projekta izstrādi 

nekustamam īpašumam “Sprīži””

Grozīt Raunas novada domes 29.01.2014. lēmumu 2.9 § “Par 
zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamam īpašumam 
“Sprīži””, izsakot to šādā redakcijā:
1. Piekrist G.R., [..] un D.P., [..] kopīpašumā esošā nekustamā 
īpašuma Raunas pagasta “Sprīži”, kadastra Nr. 42760060435, 
kopplatība 7.4 ha, zemes sadales zemes ierīcības projekta 
izstrādei.
2. No zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 42760060435, 
kopplatību 7.4 ha, nodalīt zemes vienību Nr.1 ar platību 1.0 ha 
(platību precizējot pie robežu iemērīšanas) un piešķirt nosau-
kumu “Anniņas”, noteikt zemes lietošanas mērķi – zeme, uz 
kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, kods 
0101.
3. No zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 42760060435, 
kopplatību 7.4 ha, nodalīt zemes vienību Nr.2 ar platību 2.7 ha 
(platību precizējot pie robežu iemērīšanas) un piešķirt nosau-
kumu “Caunas”, uz tās esošajām ēkām/būvēm piešķirt adresi 
“Caunas”, Raunas pagasts, Raunas novads, LV-4131, noteikt 
zemes lietošanas mērķi – rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu 
apbūve, NILM kods 1001. Pēc atdalīšanas zemes vienība Nr. 
2 tiks pievienota nekustamam īpašumam “Caunas”, kadastra 
Nr.42760060425. 
4. No zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 42760060435, 
kopplatību 7.4 ha, nodalīt zemes vienību Nr. 3 ar platību 1.5 ha 
(platību precizējot pie robežu iemērīšanas) un piešķirt nosau-
kumu “Sprīži 1”, noteikt zemes lietošanas mērķi – zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, kods 0101. 
5. Atlikušajai zemes vienības daļai, kadastra apzīmējums 
42760060435, platība 2.2 ha (platību precizējot pie robežu iemē-
rīšanas) un uz tās esošajām ēkām/būvēm, saglabāt nosaukumu 
un adresi “Sprīži”, Raunas pag., Raunas nov., LV - 4131 un zemes 
lietošanas mērķi – rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve, 
NILM kods 1001.
6. Izstrādāto nekustamā īpašuma Raunas pagasta “Sprīži” zemes 
ierīcības projektu zemes sadalīšanai elektroniski saskaņot ar 
Raunas novada domi.

2.4 § Par nekustamā īpašuma “Andrēni” zemes sadalīšanu

1. Piekrist M.R.-R., [..] īpašumā esošā nekustamā īpašuma Rau-
nas pagasta “Andrēni”, kadastra Nr. 42760030034, kopplatība 
18.3 ha, sastāvoša no diviem atsevišķiem zemesgabaliem, zemes 
sadalei.
2. Nodalītajam, atsevišķam zemesgabalam, kadastra apzīmējums 
42760030099, platība 8.2 ha, piešķirt nosaukumu “Jaunandrēni”, 
Raunas pagasts, Raunas novads. Noteikt zemes lietošanas mērķi 
– zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimnie-
cība, NĪLM kods 0201.
3. Atlikušajam nekustamam īpašumam, kas sastāv no viena zemes-
gabala, kadastra apzīmējums 42760030034, platība 10.1 ha, 
saglabāt nosaukumu “Andrēni” un uz tā esošajām ēkām/būvēm 
saglabāt adresi: “Andrēni”, Raunas pagasts, Raunas novads, LV 
– 4131. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, NĪLM kods 
0101.

3. § Par Raunas novada bāriņtiesas sastāvu

1. Ievēlēt Raunas novada bāriņtiesu 5 cilvēku sastāvā uz pieciem 
gadiem sākot ar š.g. 26.martu:

1)  bāriņtiesas locekle – Solvita Bauere;
2)  bāriņtiesas locekle – Aiga Glaudiņa;
3)  bāriņtiesas locekle – Iluta Jermacāne;
4)  bāriņtiesas locekle – Dana Zariņa;
5)  bāriņtiesas locekle – Ieva Ozola.

2. Ievēlēt par Raunas novada bāriņtiesas priekšsēdētāju Solvitu 
Baueri.
3. Pagarināt darba attiecības ar līdzšinējo bāriņtiesas priekš-
sēdētāju Gaidu Brisu līdz 2014.gada 1.aprīlim (pēdējā darba 
diena 31.03.2014.), lai pabeigtu bāriņtiesas lietu nodošanu 
Solvitai Bauerei.

4. § Par Raunas novada muzeja konceptu

Apstiprināt konceptu “Raunas novada muzeja koncepts: pamat-
principi”.

5. § Par pedagogu profesionālās kvalifikācijas 
A programmu saskaņošanu

MK noteikumu Nr.363 “Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo 
izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās 
kvalifikācijas pilnveides kārtību” 13.punktā minēto pašvaldības 
funkciju saskaņot pedagogu profesionālās kvalifikācijas piln-
veides A programmu, nodot izpildei Amatas novada pašvaldības 
Apvienotajai Izglītības pārvaldei.

6. § Par atbalstu mūzikas grupas “Nepieradinātais Folka 
Orķestris” ieraksta “Antarktīda kūst” izdošanai

Sniegt finansiālu atbalstu EUR 200,- apmērā no Raunas novada 
domes 2014.gada kultūras budžeta mūzikas grupas “Nepiera-
dināta Folka Orķestris” ieraksta “Antarktīda kūst” izdošanai 
CD formātā.

7. § Par ēdienu atlikumu realizācijas cenu

1. Apstiprināt ēdienu atlikumu realizācijas cenu Raunas novada 
izglītības iestādēs – EUR 4,27 mēnesī.
2. Ar šo lēmumu spēku zaudē 2010.gada 24.februāra Raunas 
novada domes sēdes Nr.2 lēmums 9. “Par ēdienu atlikumu 
realizācijas cenu“ un 2013.gada 25.septembra Raunas novada 
domes sēdes Nr. 10 lēmums 8.4.§ „Par grozījumiem 2010.gada 
24.februāra Raunas novada domes sēdes Nr.2 lēmumā 9. “Par 
ēdienu atlikumu realizācijas cenu“”.

8. § Par īres maksu pašvaldības dzīvojamā mājā 
Valmieras ielā 4, Raunā

Noteikt īres maksu pašvaldības dzīvojamā mājā Valmieras 
ielā 4, Raunā, Raunas pagastā, Raunas novadā 0,32 EUR par 
1 m2 no 2014.gada 1.oktobra.

9. § Par kustamās mantas – 
cirsmas “Mežkalni” atsavināšanu

1. Apstiprināt grozījumus kustamās mantas – cirsmas “Mežkalni”, 
kadastra Nr. 42760060624, izsoles noteikumos saskaņā ar 
lēmuma pielikumu.
2. Apstiprināt kustamās mantas – cirsmas “Mežkalni”, kadastra 
Nr. 42760060624, nosacīto cenu – EUR 5 000,- (pieci tūkstoši 
eiro, 00 centi).

10. § Par nekustamā īpašuma Cēsu ielā 4, Raunā, 
Raunas pagastā, Raunas novadā, atsavināšanu

1. Piekrist atsavināt Raunas novada domei piederošo nekustamo 
īpašumu Cēsu ielā 4, Raunā, Raunas pagastā, Raunas novadā, 
mutiskā izsolē.
2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Cēsu ielā 4, Raunā, Raunas 
pagastā, Raunas novadā izsoles noteikumus, saskaņā ar lēmuma 
pielikumu.
3. Apstiprināt nekustamā īpašuma Cēsu ielā 4, Raunā, Raunas 
pagastā, Raunas novadā izsoles komisiju šādā sastāvā:

•  Evija Zurģe, priekšsēdētāja – komisijas priekšsēdētāja;
•  Andris Neimanis, priekšsēdētājas vietnieks – komisijas loceklis;
•  Linda Zūdiņa, domes izpilddirektore – komisijas locekle;
•  Aivars Damroze, deputāts – komisijas loceklis;
•  Sigita Koliņa, jurista palīgs – komisijas sekretāre.

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma Cēsu ielā 4, Raunā, Raunas 
pagastā, Raunas novadā nosacīto cenu – EUR 28 200,00 (div-
desmit astoņi tūkstoši divi simti euro 00 centi).

11.§ Par grozījumiem saistošajos noteikumos 
Nr.39 “Par likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli”
normu piemērošanu Raunas novada administratīvajā 

teritorijā 2014.gadā””

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.41 “Grozījumi Raunas no-
vada domes 2013.gada 8.oktobra saistošajos noteikumos Nr.39 
“Par likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” normu piemē-
rošanu Raunas novada administratīvajā teritorijā””.

12. § Par nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu dzēšanu

Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksas par kopējo summu 
EUR 694.70 pēc pievienotā saraksta “Nekustamā īpašuma no-
dokļu pārmaksu saraksts (par zemi, nedz. Ēkām, mājokli, ēkām un 
būvēm, zemes, ēku īpašumi”.

13. § Par nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu dzēšanu, 
ja nodokļu maksātājs ir likvidēts un izslēgts no nodokļu 

maksātāju reģistra

1. Dzēst likvidētās akciju sabiedrības “Kokneses mežrūpniecības 
saimniecība”, reģ. Nr. 40003013609, nekustamā īpašuma nodokļa 
pārmaksu par zemi nekustamais īpašums “Noriņas”, Drustu 
pagasts, Raunas novads, kadastra Nr. 42480100038, kopējo 
pārmaksas summu EUR 114.11. 
2. Dzēst likvidētās sabiedrības ar ierobežotu atbildību LEGNO 
reģ. Nr. 44103011348, nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu 
par zemi nekustamais īpašums “Angārs – Kokapstrādes cehs”, 
Drustu pagasts, Raunas novads, kadastra Nr. 42480080020, 
kopējo pārmaksas summu EUR 13.23.

14. § Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu 
un norakstīšanu no bilances

1. Dzēst A.E.Z. [..] nekustamā īpašuma nodokļa parādu EUR 15.22 
apmērā, tai skaitā pamatparādu EUR 7.61 un nokavējuma naudu 
EUR 6.61 par zemi “Vieķi”.
2. Dzēst A.L. [..] nekustamā īpašuma nodokļa parādu EUR 27.45 
apmērā, tai skaitā pamatparādu EUR 13.45 un nokavējuma naudu 
EUR 14.00 par zemi “Mīlakšas 2”.
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Ir iestājies pavasaris. Tas nes prieku, gaismu, un 
cerības. Bet samērā bieži jūtam, ka pavasaris līdzi 
nes arī nogurumu un smaguma sajūtu. Pagājušā gada 
augļos un dārzeņos vitamīnu palicis pavisam maz, 
bet dabā jau atrodami citi spēka avoti – priežu un 
bērzu pumpuri. Pumpuru preparāti palīdz atkopties 
novājinātiem organismiem un spēcina tos pēc garās 
ziemas. Visbiežāk tos lieto tējās un uzlējumos, bet 
mundrumam un svaigai elpai droši var pakošļāt 
sveķaino priežu pumpuru. 

Pavasaris ir laiks, kad vajadzētu izmantot iespēju 
attīrīt organismu no ziemā uzkrātajiem sārņiem. Te 
lielisks palīgs ir kļavu un bērzu sulas. Vislabāk 
sulas lietot svaigas, jo pirmajās 3-4 stundās tās satur 
bioloģiski aktīvo ūdeni, kas daudz enerģiskāk 
iesaistās organisma vielmaiņas procesos. Attīrošas, 
mazliet diurētiskas un reizē spēcinošas – kļavu un 
bērzu sulas ir ieteicamas pavasara attīrīšanas tūrēm. 
Tā kā šo sulu iegūšanas periods ir diezgan īss – 
aptuveni četras nedēļas – tad ieteicams sulas lietot kursa 
veidā, ne mazāk kā divas glāzes dienā, bet optimāli 
būtu sulu dzert pat divus litrus dienā, ja nav izteiktu 
nieru problēmu. 

Bērzu sula izmantojama arī skaistumkopšanā. 
Patīkamas pārmaiņas spēj mūs uzmundrināt un 
iepriecināt! Ar svaigām sulām var mazgāt seju, vai 
izmantot losjona vietā. Būtu ieteicams no rītiem seju 
norīvēt ar sasaldētas sulas kubiciņu – tas atsvaidzina 
un noņem sejai uztūkumu. Kāpēc gan pavasari ne-
iesākt ar patīkamu komplimentu uzklausīšanu no 
draugiem, kolēģiem vai kaimiņiem?

Raunas aptiekas vadītāja Gunta Zemīte

Aptiekas ziņas

3. Dzēst A.K. [..] nekustamā īpašuma nodokļa parādu EUR 47.96 
apmērā, tai skaitā pamatparādu EUR 23.98 un nokavējuma 
naudu EUR 23.98 par zemi “Mazie Spinduļi”.
4. Dzēst A.M. [..] nekustamā īpašuma nodokļa parādu EUR 22.21 
apmērā, tai skaitā pamatparādu EUR 14.12 un nokavējuma 
naudu EUR 8.09 par zemi “Mālkalni”.
5. Gadījumos, kad, šajā lēmumā minētajām personām, dzēšot 
nekustamā īpašuma nodokļa parādu, nodokļa parāda apmērs 
uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši Latvijas Republikas 
likuma “Par nodokļiem un nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas 
nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa nokavē-
jumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – 
no laikā nenomaksātā pamatparāda 0,05 procenti par katru 
nokavēto dienu, dzēst nodokļa parāda pilnu apmēru, tai skaitā 
pieaugušo nokavējuma naudas apmēru.
6. Publicēt Raunas novada domes mājaslapā internetā informā-
ciju par nodokļu parādu dzēšanu likuma “Par nodokļiem un 
nodevām” 25.panta ceturtajā daļā noteiktajā kārtībā.

15. § Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu un 
norakstīšanu no bilances SIA “Castur de inversiones”

1. Dzēst SIA “Castur de inversiones”, reģ. Nr. 000361769, adrese: 
Brāļu kaudzīšu iela 7a/12, Jaunpiebalga, Jaunpiebalgas pagasts, 
Jaunpiebalgas novads, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 
(samaksas termiņš 15.11.2005.) EUR 1364.91 apmērā, tai skaitā 
pamatparādu EUR 682.55 un nokavējuma naudu EUR 682.36 
par ēkām un būvēm, konta Nr. 4052.
2. Gadījumos, kad, šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot 
nekustamā īpašuma nodokļa parādu, nodokļa parāda apmērs 
uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši Latvijas Republikas 
likuma “Par nodokļiem un nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas 
nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa nokavējumu 
pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no 
laikā nenomaksātā pamatparāda 0,05 procenti par katru noka-
vēto dienu, dzēst nodokļa parāda pilnu apmēru, tai skaitā 
pieaugušo nokavējuma naudas apmēru.
3. Publicēt Raunas novada domes mājaslapā internetā infor-
māciju par nodokļu parādu dzēšanu likuma “Par nodokļiem un 
nodevām” 25.panta ceturtajā daļā noteiktajā kārtībā.

16. § Par projekta iesniegumu Klimata pārmaiņu finanšu 
instrumenta finansēto projektu atklātā konkursā

1. Piedalīties Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklātā konkursā “Siltumnīcefekta gāzu emisijas sama-
zināšana transporta sektorā – atbalsts elektromobiļu un to uz-
lādes infrastruktūras ieviešanai” ar projektu “Siltumnīcefekta 
gāzu emisiju samazināšana, iegādājoties vienu jaunu, rūpnieciski 
ražotu elektromobili Raunas novada domes vajadzībām”. 
2. Projekta kopējās izmaksas EUR 27700,00, t. sk. attiecināmās 
izmaksas: KPFI finansējums EUR 18500,00 un pašvaldības 
līdzfinansējums EUR 3264,71, neattiecināmās izmaksas EUR 
5935,29 no izmaksām, kas pārsniedz paredzēto attiecināmo 
izmaksu apmēru. Kopējais pašvaldības līdzfinansējums EUR 
9200,00.

17. § Par projektu konkursu „Sabiedrība ar dvēseli”

1. Izsludināt Raunas novada domes organizēto projektu konkursu 
“Sabiedrība ar dvēseli”, kura ietvaros iedzīvotāju grupas un 
nevalstiskās organizācijas var pieteikt projektus, kas saistīti ar 
dzīves kvalitātes uzlabošanu, sniedz labumu pēc iespējas lielākai 
sabiedrības daļai un ko viņi paši spēj īstenot.
2. Apstiprināt projekta konkursa “Sabiedrība ar dvēseli” no-
likumu.
3. Apstiprināt projektu pieteikumu un realizēto projektu vērtē-
šanas komisiju:

1)  Linda Zūdiņa – komisijas priekšsēdētāja;
2)  Anita Lubūze – komisijas locekle;
3)  Daina Kļaviņa – komisijas locekle;
4)  Linda Kručāne – komisijas locekle;
5)  Aivars Damroze – komisijas loceklis;
6)  Aleksandrs Katiševs – komisijas sekretārs.

18. § Par Raunas novada domes Bērnu un jauniešu 
centra plānoto projektu

1. Piekrist Raunas novada Bērnu un jauniešu centra, sadarbībā 
ar Raunas novada Bērnu un jauniešu centra Drustu filiāli, dalībai 
atklātā projektu konkursā “Atbalsts jauniešu centru darbības 
nodrošināšanai pašvaldībās ar mērķi īstenot neformālās mācī-
šanās aktivitātes visiem jauniešiem”.

2. Nodrošināt no Raunas novada domes budžeta priekšfinansē-
jumu 20% apmērā no projekta izmaksām.

19. § Par Raunas novada domes 2011.gada 29.jūnija sēdes 
Nr.7 lēmuma 2.10. atcelšanu

1. Atcelt Raunas novada domes 2011.gada 29.jūnija lēmumu “Par 
apdzīvojamās platības piešķiršanu V.Ā.” (prot.Nr.7, p.2.10.).
2. Informēt V.Ā., ka pašvaldība sniegs palīdzību dzīvokļa jautā-
jumu risināšanā, kad likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” noteiktajā kārtībā pašvaldībai tiks iesniegti doku-
menti, kas apliecinās, personas tiesības saņemt palīdzību.

20. § Par valsts autoceļa P29 Rauna-Drusti-Jaunpiebalga 
zemes nodalījuma joslas iznomāšanu

1. Piekrist iznomāt no VAS “Latvijas Valsts ceļi” valsts auto-
ceļa P29 Rauna-Drusti-Jaunpiebalga zemes nodalījuma joslu, 
posmā no km 16,499 līdz km 16,650.
2. Izbūvēt uz valsts autoceļa P29 Rauna-Drusti-Jaunpiebalga 
zemes nodalījuma joslas, posmā no km 16,499 līdz km 16,650, 
gājēju celiņu un nodrošināt gājēju celiņa uzturēšanu no Raunas 
novada domes budžeta līdzekļiem.

Nākamā Sociālo un saimniecisko jautājumu komitejas sēde 
notiks 2014.gada 23.aprīlī plkst.13.00.

Nākamā Izglītības un kultūras komitejas sēde notiks 2014.gada 
23.aprīlī plkst.14.00.

Nākamā Finanšu komitejas sēde notiks 2014.gada 23.aprīlī 
plkst.16.00.

Nākamā domes sēde notiks 2014.gada 30.aprīlī plkst.15.00 
Raunā.

Domes priekšsēdētāja  E.Zurģe

Sēdes protokoliste domes sekretāre  L.Plūme

21. aprīlī Drustu pamatskola kopā ar projekta “Atbalsta 
sistēma Latvijas audžuģimenēm, adoptētājiem, aizbildņiem 
un viesģimenēm” īstenotājiem organizēja konferenci, lai 
veicinātu Vidzemes audžuģimeņu saliedētību un dibinātu 
Vidzemes audžuģimeņu biedrību. Projekta vadītāja Kristīne
Veispale, projekta koordinatore Rīgas pilsētā Ārija Martukāne
un reģionālā koordinatore Aija Gulbe iepazīstināja audžu-
vecākus, sociālos darbiniekus un bāriņtiesas ar šī projekta 
mērķiem, kuru realizācija veicinās stabilas, profesionālās 
ģimeniskas aprūpes atbalsta sistēmas izveidi Latvijā.

Šobrīd Latvijā ir apmēram 589 audžuģimenes, kurās 
ievietoti vairāk kā 1250 bērnu. Raunas novadā kopā 11 
audžuģimenes. Tika runāts par problēmām un grūtībām 
audžuģimeņu ikdienas praksē, kā arī par piedāvāto valsts 
atbalsta programmu, atbalsta sistēmu, kur viens no priekš-
nosacījumiem ir izveidot reģionālos atbalsta centrus atbalsta 
pakalpojumu saņemšanai.

Tā kā Latgalē, Zemgalē, Kurzemē jau aktīvi darbojas 
audžuģimeņu biedrības, arī Vidzemē ir jāveicina šī kus-
tība. Tā kā Drusti atrodas vidusceļā no Jaunpiebalgas, 
Zosēniem, Raunas, Smiltenes un skolā mācās 29 audžubērni, 
tad pašsaprotams ir mūsu priekšlikums dibināt audžuģi-
meņu biedrību un par tās juridisko vieto uzskatīt Drustus.
Sarunās iesaistījās arī Raunas novada domes priekšsēdētāja 
Evija Zurģe, norādot, ka dome atbalsta nevalstisko organi-
zāciju darbību un vienmēr sniedz atbalstu visos jautāju-
mos, kas saistīti ar bērna dzīves kvalitātes uzlabošanu. 

Pēc konferences notika biedrības dibināšanas pilnsapulce, 
kur apstiprināja biedrības statūtus, izveidoja valdi un deva 
nosaukumu biedrībai, kas sagaidot pavasara dienu un sauli 
asociējas ar nosaukumu “Pūpoli”. Par Vidzemes audžu-
ģimenes biedrības vadītāju ievēlēja Aiju Gulbi. Paldies
visiem, kas piedalījās konferencē un biedrības dibināšanas 
pilnsapulcē. Jaunizveidotā biedrība “Pūpoli” pēc reģistrā-
cijas Latvijas uzņēmumu reģistrā sāks aktīvu darbību un 
būs atbalsts bērniem, kuri palikuši bez vecāku gādības, 
labklājības nodrošināšanai ģimeniskā aprūpē.     

Skolas direktore Aida Vašile

Pūpolu gaismā....

►“Raunas novada dome saskaņā ar Publiskās personas mantas atsavināšanas likumu pārdod mutiskā izsolē ar augšup-
ejošu soli nekustamo īpašumu Cēsu ielā 4, Raunā, Raunas pagastā, Raunas novadā. Izsole notiks Raunas novada 
domes priekšsēdētājas kabinetā, Vidzemes ielā 2, Raunas pagastā 2014. gada 7. maijā plkst. 10.00. Dalībnieku reģis-
trācija pie Raunas novada domes jurista palīga Vidzemes ielā 2, Raunas pagastā, Raunas novadā līdz 2014. gada 
6.maijam plkst. 17.00. Nosacītā cena EUR 28 200,00, nodrošinājuma nauda EUR 2 820,00 (jāiemaksā novada kontā 
līdz reģistrācijai), reģistrācijas nauda EUR 25,00. Samaksa divu nedēļu laikā no izsoles dienas.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Raunas novada domē (Vidzemes iela 2, Rauna, Raunas pagasts, Raunas novads) 
pie jurista palīga un mājas lapā www.rauna.lv. Informācija pa tālruņiem 64119902, 29412063.”

Paziņojums par izsolēm

► “Raunas novada dome saskaņā ar Publiskās personas mantas atsavināšanas likumu pārdod mutiskā izsolē ar augšup-
ejošu soli kustamo mantu – cirsmu “Mežkalni”, kadastra Nr. 42760060624, Raunas novadā, 1. meža kvartāla 8., 
9. un 10. nogabalos 0,90 ha kopplatībā, nosacītā cena EUR 5 000,-, kopējais pārdodamais apjoms – 181,1 m3, cirtes 
paņēmiens – kailcirte.
Objekta apskate, iepriekš saskaņojot pa tālruni 29412063. Izsole notiks Raunas novada domes priekšsēdētājas 
kabinetā, Vidzemes ielā 2, Raunas pagastā 2014. gada 23.aprīlī plkst. 10.00. Dalībnieku reģistrācija pie Raunas novada 
domes jurista palīga S.Koliņas Vidzemes ielā 2, Raunas novada, Raunas pagastā līdz 2014. gada 22.aprīlim plkst. 
17.00. Dalības maksa EUR 15,00 (t.sk. PVN) un nodrošinājuma nauda EUR 500,- (jāiemaksā novada domes kontā 
līdz reģistrācijai). Samaksa nedēļas laikā no izsoles dienas. 
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Raunas novada domē (Vidzemes iela 2, Rauna, Raunas novads) pie jurista 
palīga, mājas lapā www.rauna.lv. Informācija pa tālruņiem 64107343, 64119902, 29412063.”

Pamatojoties uz 2013. gada 30.oktobra domes 
sēdes protokolu Nr. 12 lēmums 2.7 “Par finansiālu 
atbalstu Latvijas Politiski represētām personām” 
Raunas novadā deklarētām politiski represētām 
personām 2014. gada 25. martā piešķirts vienreizējs 
pabalsts EUR 20.00 apmērā.

Lūgums represētām personām līdz 16. aprīlim 
saņemt pabalstu Raunas pašvaldības kasē un Drustu 
pagasta pārvaldes kasē. 

Paldies skolēniem, jauniešiem, pansionāta ļaudīm, 
pagasta darbiniekiem, pagasta iedzīvotājiem par iegul-
dīto darbu upes talkās 15.un 29. martā. 

Nākamā upes talka – 12. aprīlī  plkst. 10:00.
60m garumā pie Raunas pagasta notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtām.

Par tīru Raunas upi!
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Jā, tieši šādiem vārdiem vēlos Tevi uzrunāt, jo – 
vai tad mēs tādi neesam? Esam! 

Iespējams, Tu mācies vai strādā ārpus Drustiem. 
Iespējams, šeit ierodies tikai nedēļas nogalēs, iespē-
jams – vēl retāk. Un cik bieži ir nācies dzirdēt: “...jo 
šeit taču nav ko darīt!” Tad mainīsim to! Visi kopā 
mēs varam ne tikai savu ikdienu, bet arī tikai retās 
viesošanās reizes padarīt interesantākas, jautrākas, 
aktīvākas un pozitīvu mirkļu pilnas. Tāpēc atnāc uz 
Drustu pamatskolas telpās esošo bērnu un jauniešu 
centru. Šeit Tu varēsi uzspēlēt galda tenisu, novusu, 
galda hokeju vai vienkārši atpūsties un satikties ar 
draugiem. Kā arī dalīties savās idejās un vēlmēs par 
to, kādus tieši Tu vēlies redzēt Drustus. Darba laiks 
Pi. – C. 13.00 – 16.00, Pie. 16.00 – 20.00, Se. 15.00 – 
19.00. Kā arī seko Drustu bērnu un jauniešu centra 
lapas aktivitātēm www.facebook.com . 

Ja Tev jau tagad ir idejas, priekšlikumi vai ierosi-
nājumi, droši raksti vai zvani – centīsimies visi kopā 
tās realizēt. Jo atceries – tikai kopā mēs varam padarīt 
savu ikdienu krāsaināku! 

Tiekamies! Elīna

Hei, aktīvais un radošais 
Drustu jaunieti!

Traktortehnikas apskates grafiks 2014. gadā Amatas, Cēsu, Jaunpiebalgas, Līgatnes, Pārgaujas, Priekuļu, 
Raunas, Vecpiebalgas, Siguldas un Krimuldas novados

Traktortehnikas īpašnieki savu traktortehniku var uzrādīt arī Priekuļos, Dārza ielā 12 klientu pieņemšanas laikos. 
Vairāku traktortehnikas vienību īpašniekiem ieteicams izņemt rēķinus pirms tehnisko apskašu veikšanas. Rēķinus 
iespējams saņemt katru otrdienu Priekuļos, Dārza ielā 12, 109.kabinetā. Informācija pa tālruni 64130004. Skatē jāuzrāda 
derīga OCTA polise traktortehnikai un derīga vadītāja apliecība.

Izcenojumi par traktortehnikas tehnisko apskati:
1. Traktortehnika EURO 16,25
2. Speciālā traktortehnika (ekskavatori, buldozeri, greideri u.t.t.) EURO 24,08.
3. Traktortehnikas piekabe EURO 12,13.
4. Izbraukums pēc klienta norādītās adreses EURO 0.57/km

VALSTS TEHNISKĀS UZRAUDZĪBAS AĢENTŪRA

Klusās nedēļas un Lieldienu laika dievkalpojumi Raunas ev.lut.draudzē:
•  Pūpolsvēdienas dievkalpojums 13.aprīlī plkst.10:00 Raunas baznīcā.
•  Zaļās Ceturtdienas dievkalpojums 17.aprīlī plkst.18:00 Raunas baznīcā.
•  Lielās Piektdienas dievkalpojums 18.aprīlī plkst.18:00 Raunas baznīcā.
•  Lieldienu, Kristus Augšāmcelšanās dievkalpojums 20.aprīlī plkst.10:00 Raunas baznīcā 
   (Dievkalpojuma laikā tiks vākti ziedojumi baznīcas torņa remontam).
•  Otro Lieldienu bērnu dievkalpojums 21.aprīlī plkst.12:00 Raunas baznīcā.
•  Baltās svētdienas dievkalpojums 27.aprīlī plkst.10:00 Raunas baznīcā.

4. maijā plkst.11:00 tiekamies Raunas centrā
Reģistrācija no plkst. 9:00 līdz 10:00

Pieteikšanās līdz 30 aprīlim e-pasts velo@rauna.lv
 Jānorāda – vārds, uzvārds, dzimšanas gads, klase. 
Dalības maksa ar iepriekšēju pieteikšanos 5 Eur.  

Sacensību dienā 7 Eur.
Ar velobrauciena maršruta kartēm un nolikumu 

var iepazīties  mājas lapā www.rauna.lv ,
 sadaļā aktualitātes.

KLASE DALĪBAS 
MAKSA

Tautas klase       S    V 5 Eur

Pro klase            S    V 5 Eur
Jaunieši            JM   JZ –
Sākumskolas bērni  M10   Z10 –
Pirmskolas bērni     M6     Z6 –

  Velobrauciens 
pa Raunas Kalniem

17.maijā plkst. 10:00  RONNENBURGAS PILS PAKĀJĒ
AICINĀTI TIRGOTĀJI AR PAŠDARINĀTU vai PAŠAUDZĒTU PRODUKCIJU:

rokdarbiem, amatnieku darinājumiem, stādiem, ceptiem, vārītiem, žāvētiem gardumiem, dzīvniekiem un putniem.
Īpaši tiek aicināti Raunas novada iedzīvotāji un uzņēmēji, ar savu produkciju un ražojumiem. 

TIRGUS LAIKĀ APMEKLĒTĀJIEM UN TIRGOTĀJIEM BŪS IESPĒJA:
“Niedru lija” piedāvās atraktīvas izklaides viduslaiku garā.

  Par muzikālu viduslaiku atmosfēru tirgus laikā rūpēsies Hāgenskalna muzikanti
 Būs iespēja vērot un pašiem apgūt senās dejas  seno deju grupas “Ballare” pavadībā un vēl daudz dažādas aktivitātes.

“Fire  spirit” – Uguņošana uz skolas dīķa 
Vidusslaiku atmosfēras radīšanai, lūgums ierasties viduslaiku tērpos. 

Pieteikšanās un informācija (m.t.) 26590507; e-pasts: kultura@rauna.lv

♦ ♦ ♦ ♦ ♦
Īpaši aicinām bērnus piedalīties viduslaiku gadatirgū, pārdodot savus ražojumus.

Priecāsimies, ja iepriekš pieteiksieties, lai varam nodrošināt tirdzniecības vietu. 
Drosmīgākie, protams, drīkst pārvietoties pa tirgus laukumu un paši piedāvāt savu preci.

 Pieteikšanās Raunas novada domē pie Lindas mob.tel.26590507

VIDUSLAIKU PAVASARA GADATIRGUS RONNENBURGĀ

17.maijā plkst. 21:00
Raunas Pilsdrupās

Koncerts – Ivo Fomins
Ieeja:  5,00 Eur

17. maijā Muzeja naktis Raunā. 
Sīkāka informācija afišās un www.rauna.lv

Labās kaimiņattiecībās šādus vārdus var dzirdēt 
bieži. Pie mums – Raunas pagasta Parka ielā ir radu-
sies situācija, kas īpaši negatīvi ietekmējusi vecāka 
gada gājuma cilvēkus. Ir slēgts veikals, kas slimiem 
un veciem cilvēkiem bija vienīgā vieta, kuru veselības 
dēļ bija iespējams apmeklēt un iegādāties ikdienai 
nepieciešamo.

Diemžēl pašvaldības spēkos nav piespiest kādu 
nodarboties ar uzņēmējdarbību, taču mūsu spēkos ir 
veidot vidi un sabiedrību, kas varētu palīdzēt bezizejā 
nonākušajiem līdzcilvēkiem.

Sadarbībā ar sociālo dienestu ir radusies ideja vei-
dot personu sarakstu, kuri labprāt palīdzētu maz-
spēcīgiem un slimiem iedzīvotājiem piegādāt pārtiku 
un preces no centra veikaliem.

Lūgums pieteikties Raunas novada domē pie 
Lindas Zūdiņas (tel.nr.28397062 vai 64107723) vai 
sociālajā dienestā pie Lindas Reķes (tel.nr.27819662) 
ikvienu, kurš vēlas un var palīdzēt!

No brīža, kad tiks izveidots palīdzētājgribētāju 
saraksts, tie, kam nepieciešama palīdzība, kontaktus 
varēs iegūt no pašvaldības darbiniekiem.

Būsim atsaucīgi – palīdzēsim viens otram! 
Linda Zūdiņa

“Labdien, kaimiņ! 
Vai Tu man varētu palīdzēt?”

Pagasts Datums Laiks Datums Laiks Vieta

Drabešu 25.03. 13.00 12.06. 13,00 Veišāri, pie meh. darbnīcām

Amatas 26.03. 13.00 12.06. 14,30 Ģikši, pie meh. darbnīcām

Raunas 09.04. 11.30 18.06. 11,30 Cimza, pie meh. darbnīcām

Mārsnēnu 10.04. 11,30 19.06. 11,30 pie pagastmājas

Liepas 10.04. 13,30 19.06. 12,30 pie centra meh. darbnīcām

Straupes 16.04. 11,30 26.06. 11,30 pie centra meh.darbnīcām

Stalbes 16.04. 14.30 26.06. 12,30 Stalbe,pie meh. darbnīcām

23.04. 11,30 Rozula,pie meh.darbnīcām

23.04. 12,30 Lenči,pie meh.darbnīcām

Raiskuma 23.04. 13,30 26.06. 13,30 Auciems,pie meh.darbnīcām

Jaunpiebalgas 25.04. 10,00 03.07. 13,00 Roci,pie meh.darbnīcām

25.04. 11,00 Jēci,pie pienotavas

25.04. 14,00 Viņķi,pie meh.darbnīcām

25.04. 16,30 03.07. 14,00 pie ugunsdzēsēju depo

Veselavas 07.05. 11,30 10.07. 13,00 Bērzkrogs,stāvlaukums

Vaives 07.05. 12,30 10.07. 14,00 Rīdzene,pie katlumājas

07.05. 13,30 10.07. 15,00 Krīvi,pie meh. darbnīcām

Inešu 08.05. 11,30 16.07. 13,00 pie centra katla mājas

Skujenes 15.05. 11.30 06.08. 13,00 Sērmūkši,pie meh. darbnīcām

15.05. 12,30 06.08. 14,00 pie centra meh. darbnīcām

Dzērbenes 21.05. 11.30 07.08. 13,00 pie centra meh. darbnīcām

Taurenes 21.05. 13,00 07.08. 14,00 pie centra meh.darbnīcām

Drustu 22.05. 11,00 Gatarta,pie veikala

22.05. 12,00 Mīlakšas

22.05. 13,00 13.08. 13,00 pie pagastmājas

Vecpiebalgas 28.05. 11,30 13.08. 15,00 pie ZET meh. darbnīcām

28.05. 13,00 pie centra katla mājas

Zosenu 28.05. 14,30 13.08. 14,00 Melnbārži,pie meh.darbnīcām

Zaubes 04.06. 11,30 10.09. 13,00 pie centra meh. darbnīcām
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Ir iestājies pavasaris. Tas nes prieku, gaismu, un 
cerības. Bet samērā bieži jūtam, ka pavasaris līdzi 
nes arī nogurumu un smaguma sajūtu. Pagājušā gada 
augļos un dārzeņos vitamīnu palicis pavisam maz, 
bet dabā jau atrodami citi spēka avoti – priežu un 
bērzu pumpuri. Pumpuru preparāti palīdz atkopties 
novājinātiem organismiem un spēcina tos pēc garās 
ziemas. Visbiežāk tos lieto tējās un uzlējumos, bet 
mundrumam un svaigai elpai droši var pakošļāt 
sveķaino priežu pumpuru. 

Pavasaris ir laiks, kad vajadzētu izmantot iespēju 
attīrīt organismu no ziemā uzkrātajiem sārņiem. Te 
lielisks palīgs ir kļavu un bērzu sulas. Vislabāk 
sulas lietot svaigas, jo pirmajās 3-4 stundās tās satur 
bioloģiski aktīvo ūdeni, kas daudz enerģiskāk 
iesaistās organisma vielmaiņas procesos. Attīrošas, 
mazliet diurētiskas un reizē spēcinošas – kļavu un 
bērzu sulas ir ieteicamas pavasara attīrīšanas tūrēm. 
Tā kā šo sulu iegūšanas periods ir diezgan īss – 
aptuveni četras nedēļas – tad ieteicams sulas lietot kursa 
veidā, ne mazāk kā divas glāzes dienā, bet optimāli 
būtu sulu dzert pat divus litrus dienā, ja nav izteiktu 
nieru problēmu. 

Bērzu sula izmantojama arī skaistumkopšanā. 
Patīkamas pārmaiņas spēj mūs uzmundrināt un 
iepriecināt! Ar svaigām sulām var mazgāt seju, vai 
izmantot losjona vietā. Būtu ieteicams no rītiem seju 
norīvēt ar sasaldētas sulas kubiciņu – tas atsvaidzina 
un noņem sejai uztūkumu. Kāpēc gan pavasari ne-
iesākt ar patīkamu komplimentu uzklausīšanu no 
draugiem, kolēģiem vai kaimiņiem?

Raunas aptiekas vadītāja Gunta Zemīte

Aptiekas ziņas

3. Dzēst A.K. [..] nekustamā īpašuma nodokļa parādu EUR 47.96 
apmērā, tai skaitā pamatparādu EUR 23.98 un nokavējuma 
naudu EUR 23.98 par zemi “Mazie Spinduļi”.
4. Dzēst A.M. [..] nekustamā īpašuma nodokļa parādu EUR 22.21 
apmērā, tai skaitā pamatparādu EUR 14.12 un nokavējuma 
naudu EUR 8.09 par zemi “Mālkalni”.
5. Gadījumos, kad, šajā lēmumā minētajām personām, dzēšot 
nekustamā īpašuma nodokļa parādu, nodokļa parāda apmērs 
uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši Latvijas Republikas 
likuma “Par nodokļiem un nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas 
nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa nokavē-
jumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – 
no laikā nenomaksātā pamatparāda 0,05 procenti par katru 
nokavēto dienu, dzēst nodokļa parāda pilnu apmēru, tai skaitā 
pieaugušo nokavējuma naudas apmēru.
6. Publicēt Raunas novada domes mājaslapā internetā informā-
ciju par nodokļu parādu dzēšanu likuma “Par nodokļiem un 
nodevām” 25.panta ceturtajā daļā noteiktajā kārtībā.

15. § Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu un 
norakstīšanu no bilances SIA “Castur de inversiones”

1. Dzēst SIA “Castur de inversiones”, reģ. Nr. 000361769, adrese: 
Brāļu kaudzīšu iela 7a/12, Jaunpiebalga, Jaunpiebalgas pagasts, 
Jaunpiebalgas novads, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 
(samaksas termiņš 15.11.2005.) EUR 1364.91 apmērā, tai skaitā 
pamatparādu EUR 682.55 un nokavējuma naudu EUR 682.36 
par ēkām un būvēm, konta Nr. 4052.
2. Gadījumos, kad, šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot 
nekustamā īpašuma nodokļa parādu, nodokļa parāda apmērs 
uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši Latvijas Republikas 
likuma “Par nodokļiem un nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas 
nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa nokavējumu 
pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no 
laikā nenomaksātā pamatparāda 0,05 procenti par katru noka-
vēto dienu, dzēst nodokļa parāda pilnu apmēru, tai skaitā 
pieaugušo nokavējuma naudas apmēru.
3. Publicēt Raunas novada domes mājaslapā internetā infor-
māciju par nodokļu parādu dzēšanu likuma “Par nodokļiem un 
nodevām” 25.panta ceturtajā daļā noteiktajā kārtībā.

16. § Par projekta iesniegumu Klimata pārmaiņu finanšu 
instrumenta finansēto projektu atklātā konkursā

1. Piedalīties Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklātā konkursā “Siltumnīcefekta gāzu emisijas sama-
zināšana transporta sektorā – atbalsts elektromobiļu un to uz-
lādes infrastruktūras ieviešanai” ar projektu “Siltumnīcefekta 
gāzu emisiju samazināšana, iegādājoties vienu jaunu, rūpnieciski 
ražotu elektromobili Raunas novada domes vajadzībām”. 
2. Projekta kopējās izmaksas EUR 27700,00, t. sk. attiecināmās 
izmaksas: KPFI finansējums EUR 18500,00 un pašvaldības 
līdzfinansējums EUR 3264,71, neattiecināmās izmaksas EUR 
5935,29 no izmaksām, kas pārsniedz paredzēto attiecināmo 
izmaksu apmēru. Kopējais pašvaldības līdzfinansējums EUR 
9200,00.

17. § Par projektu konkursu „Sabiedrība ar dvēseli”

1. Izsludināt Raunas novada domes organizēto projektu konkursu 
“Sabiedrība ar dvēseli”, kura ietvaros iedzīvotāju grupas un 
nevalstiskās organizācijas var pieteikt projektus, kas saistīti ar 
dzīves kvalitātes uzlabošanu, sniedz labumu pēc iespējas lielākai 
sabiedrības daļai un ko viņi paši spēj īstenot.
2. Apstiprināt projekta konkursa “Sabiedrība ar dvēseli” no-
likumu.
3. Apstiprināt projektu pieteikumu un realizēto projektu vērtē-
šanas komisiju:

1)  Linda Zūdiņa – komisijas priekšsēdētāja;
2)  Anita Lubūze – komisijas locekle;
3)  Daina Kļaviņa – komisijas locekle;
4)  Linda Kručāne – komisijas locekle;
5)  Aivars Damroze – komisijas loceklis;
6)  Aleksandrs Katiševs – komisijas sekretārs.

18. § Par Raunas novada domes Bērnu un jauniešu 
centra plānoto projektu

1. Piekrist Raunas novada Bērnu un jauniešu centra, sadarbībā 
ar Raunas novada Bērnu un jauniešu centra Drustu filiāli, dalībai 
atklātā projektu konkursā “Atbalsts jauniešu centru darbības 
nodrošināšanai pašvaldībās ar mērķi īstenot neformālās mācī-
šanās aktivitātes visiem jauniešiem”.

2. Nodrošināt no Raunas novada domes budžeta priekšfinansē-
jumu 20% apmērā no projekta izmaksām.

19. § Par Raunas novada domes 2011.gada 29.jūnija sēdes 
Nr.7 lēmuma 2.10. atcelšanu

1. Atcelt Raunas novada domes 2011.gada 29.jūnija lēmumu “Par 
apdzīvojamās platības piešķiršanu V.Ā.” (prot.Nr.7, p.2.10.).
2. Informēt V.Ā., ka pašvaldība sniegs palīdzību dzīvokļa jautā-
jumu risināšanā, kad likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” noteiktajā kārtībā pašvaldībai tiks iesniegti doku-
menti, kas apliecinās, personas tiesības saņemt palīdzību.

20. § Par valsts autoceļa P29 Rauna-Drusti-Jaunpiebalga 
zemes nodalījuma joslas iznomāšanu

1. Piekrist iznomāt no VAS “Latvijas Valsts ceļi” valsts auto-
ceļa P29 Rauna-Drusti-Jaunpiebalga zemes nodalījuma joslu, 
posmā no km 16,499 līdz km 16,650.
2. Izbūvēt uz valsts autoceļa P29 Rauna-Drusti-Jaunpiebalga 
zemes nodalījuma joslas, posmā no km 16,499 līdz km 16,650, 
gājēju celiņu un nodrošināt gājēju celiņa uzturēšanu no Raunas 
novada domes budžeta līdzekļiem.

Nākamā Sociālo un saimniecisko jautājumu komitejas sēde 
notiks 2014.gada 23.aprīlī plkst.13.00.

Nākamā Izglītības un kultūras komitejas sēde notiks 2014.gada 
23.aprīlī plkst.14.00.

Nākamā Finanšu komitejas sēde notiks 2014.gada 23.aprīlī 
plkst.16.00.

Nākamā domes sēde notiks 2014.gada 30.aprīlī plkst.15.00 
Raunā.

Domes priekšsēdētāja  E.Zurģe

Sēdes protokoliste domes sekretāre  L.Plūme

21. aprīlī Drustu pamatskola kopā ar projekta “Atbalsta 
sistēma Latvijas audžuģimenēm, adoptētājiem, aizbildņiem 
un viesģimenēm” īstenotājiem organizēja konferenci, lai 
veicinātu Vidzemes audžuģimeņu saliedētību un dibinātu 
Vidzemes audžuģimeņu biedrību. Projekta vadītāja Kristīne
Veispale, projekta koordinatore Rīgas pilsētā Ārija Martukāne
un reģionālā koordinatore Aija Gulbe iepazīstināja audžu-
vecākus, sociālos darbiniekus un bāriņtiesas ar šī projekta 
mērķiem, kuru realizācija veicinās stabilas, profesionālās 
ģimeniskas aprūpes atbalsta sistēmas izveidi Latvijā.

Šobrīd Latvijā ir apmēram 589 audžuģimenes, kurās 
ievietoti vairāk kā 1250 bērnu. Raunas novadā kopā 11 
audžuģimenes. Tika runāts par problēmām un grūtībām 
audžuģimeņu ikdienas praksē, kā arī par piedāvāto valsts 
atbalsta programmu, atbalsta sistēmu, kur viens no priekš-
nosacījumiem ir izveidot reģionālos atbalsta centrus atbalsta 
pakalpojumu saņemšanai.

Tā kā Latgalē, Zemgalē, Kurzemē jau aktīvi darbojas 
audžuģimeņu biedrības, arī Vidzemē ir jāveicina šī kus-
tība. Tā kā Drusti atrodas vidusceļā no Jaunpiebalgas, 
Zosēniem, Raunas, Smiltenes un skolā mācās 29 audžubērni, 
tad pašsaprotams ir mūsu priekšlikums dibināt audžuģi-
meņu biedrību un par tās juridisko vieto uzskatīt Drustus.
Sarunās iesaistījās arī Raunas novada domes priekšsēdētāja 
Evija Zurģe, norādot, ka dome atbalsta nevalstisko organi-
zāciju darbību un vienmēr sniedz atbalstu visos jautāju-
mos, kas saistīti ar bērna dzīves kvalitātes uzlabošanu. 

Pēc konferences notika biedrības dibināšanas pilnsapulce, 
kur apstiprināja biedrības statūtus, izveidoja valdi un deva 
nosaukumu biedrībai, kas sagaidot pavasara dienu un sauli 
asociējas ar nosaukumu “Pūpoli”. Par Vidzemes audžu-
ģimenes biedrības vadītāju ievēlēja Aiju Gulbi. Paldies
visiem, kas piedalījās konferencē un biedrības dibināšanas 
pilnsapulcē. Jaunizveidotā biedrība “Pūpoli” pēc reģistrā-
cijas Latvijas uzņēmumu reģistrā sāks aktīvu darbību un 
būs atbalsts bērniem, kuri palikuši bez vecāku gādības, 
labklājības nodrošināšanai ģimeniskā aprūpē.     

Skolas direktore Aida Vašile

Pūpolu gaismā....

►“Raunas novada dome saskaņā ar Publiskās personas mantas atsavināšanas likumu pārdod mutiskā izsolē ar augšup-
ejošu soli nekustamo īpašumu Cēsu ielā 4, Raunā, Raunas pagastā, Raunas novadā. Izsole notiks Raunas novada 
domes priekšsēdētājas kabinetā, Vidzemes ielā 2, Raunas pagastā 2014. gada 7. maijā plkst. 10.00. Dalībnieku reģis-
trācija pie Raunas novada domes jurista palīga Vidzemes ielā 2, Raunas pagastā, Raunas novadā līdz 2014. gada 
6.maijam plkst. 17.00. Nosacītā cena EUR 28 200,00, nodrošinājuma nauda EUR 2 820,00 (jāiemaksā novada kontā 
līdz reģistrācijai), reģistrācijas nauda EUR 25,00. Samaksa divu nedēļu laikā no izsoles dienas.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Raunas novada domē (Vidzemes iela 2, Rauna, Raunas pagasts, Raunas novads) 
pie jurista palīga un mājas lapā www.rauna.lv. Informācija pa tālruņiem 64119902, 29412063.”

Paziņojums par izsolēm

► “Raunas novada dome saskaņā ar Publiskās personas mantas atsavināšanas likumu pārdod mutiskā izsolē ar augšup-
ejošu soli kustamo mantu – cirsmu “Mežkalni”, kadastra Nr. 42760060624, Raunas novadā, 1. meža kvartāla 8., 
9. un 10. nogabalos 0,90 ha kopplatībā, nosacītā cena EUR 5 000,-, kopējais pārdodamais apjoms – 181,1 m3, cirtes 
paņēmiens – kailcirte.
Objekta apskate, iepriekš saskaņojot pa tālruni 29412063. Izsole notiks Raunas novada domes priekšsēdētājas 
kabinetā, Vidzemes ielā 2, Raunas pagastā 2014. gada 23.aprīlī plkst. 10.00. Dalībnieku reģistrācija pie Raunas novada 
domes jurista palīga S.Koliņas Vidzemes ielā 2, Raunas novada, Raunas pagastā līdz 2014. gada 22.aprīlim plkst. 
17.00. Dalības maksa EUR 15,00 (t.sk. PVN) un nodrošinājuma nauda EUR 500,- (jāiemaksā novada domes kontā 
līdz reģistrācijai). Samaksa nedēļas laikā no izsoles dienas. 
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Raunas novada domē (Vidzemes iela 2, Rauna, Raunas novads) pie jurista 
palīga, mājas lapā www.rauna.lv. Informācija pa tālruņiem 64107343, 64119902, 29412063.”

Pamatojoties uz 2013. gada 30.oktobra domes 
sēdes protokolu Nr. 12 lēmums 2.7 “Par finansiālu 
atbalstu Latvijas Politiski represētām personām” 
Raunas novadā deklarētām politiski represētām 
personām 2014. gada 25. martā piešķirts vienreizējs 
pabalsts EUR 20.00 apmērā.

Lūgums represētām personām līdz 16. aprīlim 
saņemt pabalstu Raunas pašvaldības kasē un Drustu 
pagasta pārvaldes kasē. 

Paldies skolēniem, jauniešiem, pansionāta ļaudīm, 
pagasta darbiniekiem, pagasta iedzīvotājiem par iegul-
dīto darbu upes talkās 15.un 29. martā. 

Nākamā upes talka – 12. aprīlī  plkst. 10:00.
60m garumā pie Raunas pagasta notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtām.

Par tīru Raunas upi!
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Jā, tieši šādiem vārdiem vēlos Tevi uzrunāt, jo – 
vai tad mēs tādi neesam? Esam! 

Iespējams, Tu mācies vai strādā ārpus Drustiem. 
Iespējams, šeit ierodies tikai nedēļas nogalēs, iespē-
jams – vēl retāk. Un cik bieži ir nācies dzirdēt: “...jo 
šeit taču nav ko darīt!” Tad mainīsim to! Visi kopā 
mēs varam ne tikai savu ikdienu, bet arī tikai retās 
viesošanās reizes padarīt interesantākas, jautrākas, 
aktīvākas un pozitīvu mirkļu pilnas. Tāpēc atnāc uz 
Drustu pamatskolas telpās esošo bērnu un jauniešu 
centru. Šeit Tu varēsi uzspēlēt galda tenisu, novusu, 
galda hokeju vai vienkārši atpūsties un satikties ar 
draugiem. Kā arī dalīties savās idejās un vēlmēs par 
to, kādus tieši Tu vēlies redzēt Drustus. Darba laiks 
Pi. – C. 13.00 – 16.00, Pie. 16.00 – 20.00, Se. 15.00 – 
19.00. Kā arī seko Drustu bērnu un jauniešu centra 
lapas aktivitātēm www.facebook.com . 

Ja Tev jau tagad ir idejas, priekšlikumi vai ierosi-
nājumi, droši raksti vai zvani – centīsimies visi kopā 
tās realizēt. Jo atceries – tikai kopā mēs varam padarīt 
savu ikdienu krāsaināku! 

Tiekamies! Elīna

Hei, aktīvais un radošais 
Drustu jaunieti!

Traktortehnikas apskates grafiks 2014. gadā Amatas, Cēsu, Jaunpiebalgas, Līgatnes, Pārgaujas, Priekuļu, 
Raunas, Vecpiebalgas, Siguldas un Krimuldas novados

Traktortehnikas īpašnieki savu traktortehniku var uzrādīt arī Priekuļos, Dārza ielā 12 klientu pieņemšanas laikos. 
Vairāku traktortehnikas vienību īpašniekiem ieteicams izņemt rēķinus pirms tehnisko apskašu veikšanas. Rēķinus 
iespējams saņemt katru otrdienu Priekuļos, Dārza ielā 12, 109.kabinetā. Informācija pa tālruni 64130004. Skatē jāuzrāda 
derīga OCTA polise traktortehnikai un derīga vadītāja apliecība.

Izcenojumi par traktortehnikas tehnisko apskati:
1. Traktortehnika EURO 16,25
2. Speciālā traktortehnika (ekskavatori, buldozeri, greideri u.t.t.) EURO 24,08.
3. Traktortehnikas piekabe EURO 12,13.
4. Izbraukums pēc klienta norādītās adreses EURO 0.57/km

VALSTS TEHNISKĀS UZRAUDZĪBAS AĢENTŪRA

Klusās nedēļas un Lieldienu laika dievkalpojumi Raunas ev.lut.draudzē:
•  Pūpolsvēdienas dievkalpojums 13.aprīlī plkst.10:00 Raunas baznīcā.
•  Zaļās Ceturtdienas dievkalpojums 17.aprīlī plkst.18:00 Raunas baznīcā.
•  Lielās Piektdienas dievkalpojums 18.aprīlī plkst.18:00 Raunas baznīcā.
•  Lieldienu, Kristus Augšāmcelšanās dievkalpojums 20.aprīlī plkst.10:00 Raunas baznīcā 
   (Dievkalpojuma laikā tiks vākti ziedojumi baznīcas torņa remontam).
•  Otro Lieldienu bērnu dievkalpojums 21.aprīlī plkst.12:00 Raunas baznīcā.
•  Baltās svētdienas dievkalpojums 27.aprīlī plkst.10:00 Raunas baznīcā.

4. maijā plkst.11:00 tiekamies Raunas centrā
Reģistrācija no plkst. 9:00 līdz 10:00

Pieteikšanās līdz 30 aprīlim e-pasts velo@rauna.lv
 Jānorāda – vārds, uzvārds, dzimšanas gads, klase. 
Dalības maksa ar iepriekšēju pieteikšanos 5 Eur.  

Sacensību dienā 7 Eur.
Ar velobrauciena maršruta kartēm un nolikumu 

var iepazīties  mājas lapā www.rauna.lv ,
 sadaļā aktualitātes.

KLASE DALĪBAS 
MAKSA

Tautas klase       S    V 5 Eur

Pro klase            S    V 5 Eur
Jaunieši            JM   JZ –
Sākumskolas bērni  M10   Z10 –
Pirmskolas bērni     M6     Z6 –

  Velobrauciens 
pa Raunas Kalniem

17.maijā plkst. 10:00  RONNENBURGAS PILS PAKĀJĒ
AICINĀTI TIRGOTĀJI AR PAŠDARINĀTU vai PAŠAUDZĒTU PRODUKCIJU:

rokdarbiem, amatnieku darinājumiem, stādiem, ceptiem, vārītiem, žāvētiem gardumiem, dzīvniekiem un putniem.
Īpaši tiek aicināti Raunas novada iedzīvotāji un uzņēmēji, ar savu produkciju un ražojumiem. 

TIRGUS LAIKĀ APMEKLĒTĀJIEM UN TIRGOTĀJIEM BŪS IESPĒJA:
“Niedru lija” piedāvās atraktīvas izklaides viduslaiku garā.

  Par muzikālu viduslaiku atmosfēru tirgus laikā rūpēsies Hāgenskalna muzikanti
 Būs iespēja vērot un pašiem apgūt senās dejas  seno deju grupas “Ballare” pavadībā un vēl daudz dažādas aktivitātes.

“Fire  spirit” – Uguņošana uz skolas dīķa 
Vidusslaiku atmosfēras radīšanai, lūgums ierasties viduslaiku tērpos. 

Pieteikšanās un informācija (m.t.) 26590507; e-pasts: kultura@rauna.lv

♦ ♦ ♦ ♦ ♦
Īpaši aicinām bērnus piedalīties viduslaiku gadatirgū, pārdodot savus ražojumus.

Priecāsimies, ja iepriekš pieteiksieties, lai varam nodrošināt tirdzniecības vietu. 
Drosmīgākie, protams, drīkst pārvietoties pa tirgus laukumu un paši piedāvāt savu preci.

 Pieteikšanās Raunas novada domē pie Lindas mob.tel.26590507

VIDUSLAIKU PAVASARA GADATIRGUS RONNENBURGĀ

17.maijā plkst. 21:00
Raunas Pilsdrupās

Koncerts – Ivo Fomins
Ieeja:  5,00 Eur

17. maijā Muzeja naktis Raunā. 
Sīkāka informācija afišās un www.rauna.lv

Labās kaimiņattiecībās šādus vārdus var dzirdēt 
bieži. Pie mums – Raunas pagasta Parka ielā ir radu-
sies situācija, kas īpaši negatīvi ietekmējusi vecāka 
gada gājuma cilvēkus. Ir slēgts veikals, kas slimiem 
un veciem cilvēkiem bija vienīgā vieta, kuru veselības 
dēļ bija iespējams apmeklēt un iegādāties ikdienai 
nepieciešamo.

Diemžēl pašvaldības spēkos nav piespiest kādu 
nodarboties ar uzņēmējdarbību, taču mūsu spēkos ir 
veidot vidi un sabiedrību, kas varētu palīdzēt bezizejā 
nonākušajiem līdzcilvēkiem.

Sadarbībā ar sociālo dienestu ir radusies ideja vei-
dot personu sarakstu, kuri labprāt palīdzētu maz-
spēcīgiem un slimiem iedzīvotājiem piegādāt pārtiku 
un preces no centra veikaliem.

Lūgums pieteikties Raunas novada domē pie 
Lindas Zūdiņas (tel.nr.28397062 vai 64107723) vai 
sociālajā dienestā pie Lindas Reķes (tel.nr.27819662) 
ikvienu, kurš vēlas un var palīdzēt!

No brīža, kad tiks izveidots palīdzētājgribētāju 
saraksts, tie, kam nepieciešama palīdzība, kontaktus 
varēs iegūt no pašvaldības darbiniekiem.

Būsim atsaucīgi – palīdzēsim viens otram! 
Linda Zūdiņa

“Labdien, kaimiņ! 
Vai Tu man varētu palīdzēt?”

Pagasts Datums Laiks Datums Laiks Vieta

Drabešu 25.03. 13.00 12.06. 13,00 Veišāri, pie meh. darbnīcām

Amatas 26.03. 13.00 12.06. 14,30 Ģikši, pie meh. darbnīcām

Raunas 09.04. 11.30 18.06. 11,30 Cimza, pie meh. darbnīcām

Mārsnēnu 10.04. 11,30 19.06. 11,30 pie pagastmājas

Liepas 10.04. 13,30 19.06. 12,30 pie centra meh. darbnīcām

Straupes 16.04. 11,30 26.06. 11,30 pie centra meh.darbnīcām

Stalbes 16.04. 14.30 26.06. 12,30 Stalbe,pie meh. darbnīcām

23.04. 11,30 Rozula,pie meh.darbnīcām

23.04. 12,30 Lenči,pie meh.darbnīcām

Raiskuma 23.04. 13,30 26.06. 13,30 Auciems,pie meh.darbnīcām

Jaunpiebalgas 25.04. 10,00 03.07. 13,00 Roci,pie meh.darbnīcām

25.04. 11,00 Jēci,pie pienotavas

25.04. 14,00 Viņķi,pie meh.darbnīcām

25.04. 16,30 03.07. 14,00 pie ugunsdzēsēju depo

Veselavas 07.05. 11,30 10.07. 13,00 Bērzkrogs,stāvlaukums

Vaives 07.05. 12,30 10.07. 14,00 Rīdzene,pie katlumājas

07.05. 13,30 10.07. 15,00 Krīvi,pie meh. darbnīcām

Inešu 08.05. 11,30 16.07. 13,00 pie centra katla mājas

Skujenes 15.05. 11.30 06.08. 13,00 Sērmūkši,pie meh. darbnīcām

15.05. 12,30 06.08. 14,00 pie centra meh. darbnīcām

Dzērbenes 21.05. 11.30 07.08. 13,00 pie centra meh. darbnīcām

Taurenes 21.05. 13,00 07.08. 14,00 pie centra meh.darbnīcām

Drustu 22.05. 11,00 Gatarta,pie veikala

22.05. 12,00 Mīlakšas

22.05. 13,00 13.08. 13,00 pie pagastmājas

Vecpiebalgas 28.05. 11,30 13.08. 15,00 pie ZET meh. darbnīcām

28.05. 13,00 pie centra katla mājas

Zosenu 28.05. 14,30 13.08. 14,00 Melnbārži,pie meh.darbnīcām

Zaubes 04.06. 11,30 10.09. 13,00 pie centra meh. darbnīcām
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Izdevumu veidoja un materiālus apkopoja E. Zurģe, L. Zūdiņa, L.Plūme.
E-pasts: evija.zurge@inbox.lv  un  novadadome@rauna.lv 

Iespiests SIA “Valmieras tipogrāfija LAPA”. Metiens 1700 eks.

 

Kārlis Pogulis  dzim.1944.g.
Jānis Grošinskis  dzim.1979.g.
Jadviga Brahuna dzim.1953.g.
Vilis Ozoliņš   dzim.1917.g.

Izsakām līdzjūtību tuviniekiem!

Mums jāiesien ir zaļā pavedienā 
Tas mūžs, kas prom no mūsu mūža slīd.
Kad jādodas pa skujām klāto ceļu
Uz dusu veļu kalnā pavadīt.
   (Nez.)

Latvijas Nacionālo Brīvības cīnītāju piemiņas 
vietā 2014. gada 16. aprīlī plkst.13:00 Raunas 

pagasta “Daiņkalnos” piemiņas pasākums.

Dienas centra “Žēlsirdība” pasākumi un īpašās 
tēmas 2014. gada aprīlim un maija sākumam

Dienas centrs “Žēlsirdība” ir atvērts otrdienās un piektdienās no plkst. 10.00, Raunā, Valmieras ielā 3.
Atbildīgā par darbību dienas centrā – Anita Lubūze, tel.29154762

Lūdzu zvanīt, ja nepieciešams transports nokļūšanai uz pasākumiem dienas centrā.

Datums Pasākums

 1. aprīlī Inese Puriņa mācīs marmorēt.

 4. aprīlī Praktiskas ikdienas ēdienu receptes mācīs Valentīna Ņilova.

 8. aprīlī Praktiskas nodarbes pēc katra vēlmēm.

11. aprīlī Interesanti fakti par ilgdzīvošanas iemesliem un to saistību ar uzturu. 

15. aprīlī Edijs Kalniņš turpinās iepazīstināt ar Dītriha Bonhēfera grāmatu „Sekošana Kristum”.

22. aprīlī Praktiskas nodarbes pēc katra vēlmēm.

25. aprīlī Mācītāja un misionāra Roberta Otomera lekcija – Jēzus ietekme uz pasauli caur 20 gadsimtiem.

29. aprīlī Edīte Aurēna turpinās mācīt sloksnīšu pīšanas gudrības.

 6. maijā Praktiskas nodarbes pēc katra vēlmēm.

 9. maijā Valentīna Ņilova mācīs gatavot vienkāršas aukstās zupas.

 8. maijā Līga Pommere iepazīstinās ar ceļojumu – Parīze – Roma  - Barselona

Jau ceturto reizi jūlija sākumā notiks mūzikas un tradi-
cionālās lauksaimniecības festivāls “Rodam Raunas novadā”.

Sekojot pienam, medum un zemenēm, šoreiz paraudzī-
simies uz sevi zivs acīm.

Zivs ir citādības un tīrības simbols.
Tā dzīvo ūdenī – htoniskā, cilvēkam grūti pieejamā 

un mazliet bīstamā paralēlā pasaulē, kas šajā ziņā līdzinās 
debesīm. – Tās ir tepat līdzās, mēs tās redzam, bet gandrīz 
nekā nezinām par tām. Tāpēc zivs atgādina par Kristu, 
par Tiltu starp zemi un debesīm. Zivs ir savā ziņā tāda kā 
dzīva debesu acs, kas liek mums citādi paraudzīties pašiem 
uz sevi.

Kad pirms četriem gadiem radījām festivāla ideju, mūsu 
nolūks nebija piedāvāt publikai izklaidējošu programmu, 
bet gan atklāt, ka tepat līdzās – mūsu novadā, tēvzemē, 
kaimiņu zemēs, pasaulē – it visur ļaudis rada interesantu 
un, galvenais, līdz sirds dziļumiem patiesīgu mūziku, kuru 
ne vienmēr dzird pa televizoru, taču tā dzīvo savu piln-
vērtīgu dzīvi, iedvesmo un palīdz daudziem cilvēkiem.

Skanēs kā pasakā.
Pirms pieciem gadiem pārcēlos no pilsētvides uz dzīvi 

laukos – tuvāk patiesībai un dabiskai tīrībai. Un paldies 
visiem tiem savā vienkāršībā bagātajiem cilvēkiem, kurus 
esmu šeit saticis – kaimiņiem, draugiem, paziņām!

Taču līdzās dabas skaidrībai kā mūziķis sastapos ar 
viennozīmīgu faktu – īstā kultūra slēpjas katra cilvēka 
sirdī un mājā, turpretī tas, ko lasām uz afišu dēļiem kā 
kultūras pasākumu reklāmas, var parasti labākajā gadīju-
mā apzīmēt ar vārdu “masu subkultūra”, t.i., īpaši masu 
patēriņam ražots produkts, kas dziļākā būtībā ir ne- vai 
pat anti-kulturāls.

Sākumā mani šī divējādība pārsteidza. Taču drīz sap-
ratu, kaut kas nav kārtībā pašā cilvēka un t.s. oficiālās 
“kultūras dzīves” attiecībās. Un vainu te lieki meklēt 
ministros vai vietējā kultūrvadības personālā, drīzāk gan šī 
brīža lauku dzīves situācijā kopumā.

Vissāpīgāk likās tas, ka cilvēki uz šiem izklaides pa-
sākumiem mēdz labprāt nākt, bet ja retumis gadās kas 
tiešām kultūrai piederīgs, tad rindas ir gandrīz tukšas.

Vai cilvēks vienkārši jūtas piekusis pēc smaga darba? 
Vai atturas no liekiem ceļa izdevumiem jau tā spiedīgā 
finansiālā situācijā?

Vai viņam vieglāk nopirkt lēto alu un iegrimt viltus 
meditācijā?

Vai tomēr viņš baidās no kaut kā nezināma, drošā rāmī 
neierāmējama?

Senāk atpūtas brīžos vectēvs mēdza spēlēt kokli, vijoli, 
ermoņiku un dziedāt uz lieveņa, tādā veidā pats caur sevi 
nonākot pie svarīgām atklāsmēm dabas ritmos.

Tagad turpretī kokles loma uzticēta televizoram, dato-
ram, radio. Tie uzstāda savus rāmjus, un tūkstošiem cilvēku 
dažādās vietās domā vienādas domas, klausās vienādas 
skaņas...

Vai pozitīvas?
Vairāk vai mazāk zinot mūzikas aizkulises, uzdrīkstos 

apgalvot, ka vairums mūzikas, kuras reklāmas jūs redzat 
uz “kultūras dēļiem” – arī ekrānā, ir ražota ar aprēķinu 
“patikt cilvēkiem”, izmantojot labi zināmas skaņrades 
formulas, kas veido labskanīgu un tehniski itin bieži 
profesionālu skaņu plūsmu, kurai – ak vai! – parasti nav 
nekāda sakara ar paša skaņraža dziļiem pārdzīvojumiem, 
atklāsmēm, tātad – ar patiesu kultūru.

Kultūras pamatā ir gars (nevis izklaide), oriģinalitāte 
un no meklējumu labirinta izrietoša ģeniāla vienkāršība. 
Un kultūras vispatiesākā un aizkustinošākā izpausme ir 
mūzika.

Protams, mūzikas vērtības devalvācija vērojama it visur 
– arī pilsētās. Taču lauku vidē tā sāpina daudz dziļāk. Ne 
vien pateicoties dabas tiešajam tuvumam (kā gan cilvēks 
var nebūt ideāls, dzīvojot ideālā vidē?), bet arī tāpēc, ka 
laukos iedzīvotāju ir krietni mazāk un īstas kultūras pērles 
parasti jāiet meklēt dziļi viensētās. Bet kurš iet?

Tāpēc esmu ļoti pateicīgs Raunas festivāla organizētā-
jiem, kas saprot un atbalsta manu un kolēģa, tulkotāja un 
mūzikas zinātāja Klāva Kalnača vēlēšanos aizpildīt trūks-
tošo patiesas un dzīvas mūzikas klātbūtni.

Ar Klusās un Skaļās mūzikas koncertu mēs vēlamies 
jums parādīt, ka ar mūziku cilvēks var dzīvot, elpot, mīlēt...

Izdziedot, izspēlējot sevi līdz sirds dziļumiem, cilvēks 
kļūst par Cilvēku!

Ir tik daudz skaņu mums līdzās – no klusas šūpuļdzies-
mas līdz trakulīgām dejām, par kurām citur sajūsminās, 
kas citur iedvesmo un spārno cilvēkus jauniem darbiem! 
Ļausim tām skanēt arī mūsu novadā un būsim kopā šajos 
svētkos, nevis lai atbalstītu novadu vai māksliniekus, bat 
lai no sirds sajustu sevi kopīgā patiesas un tīras enerģijas 
plūsmā!

Šogad koncertos piedalīsies koklētāja Laima Jansone 
ar trio “Zarbugans”, dziesminiece Anta Eņģele, mans 
“Nepieradinātā Folka Orķestris” ar gluži jaunu programmu 
un īpašu viesi, ģitārista Edgara Šubrovska ansamblis 
“Manta”, raunēnieša Mikus Frišfelda polemiskais duets 
“Piķis un sirdsapziņa” un visiem labi zināmais vecais 
bliezējs “Lādezers”.

Lai iepazītos ar katru mākslinieku tuvāk, turpmāk 
avīzē sekos īpaši tiem veltīti raksti.

Uz tikšanos jūlijā!

Andrejs Grimms, mūziķis – filozofs

PAR TELEVIZORU UN MANU VECOTĒVU

 Konkurss – koncerts 
11. aprīlī plkst. 18:00 

“Dziesma manai paaudzei” 
Raunas pagasta Aktu zālē 

Ieeja: 1 Euro

Raunas pagasta aktu zālē
11. aprīlī plkst. 21:00

Balle kopā ar grupu “Propellers”
Ieeja: 2,85 Euro

Lieldienu lustes Raunā!
20. aprīlī plkst. 12:00

Bērnu rotaļlaukumā pagasta centrā (sliktu 
laikapstākļu gadījumā tiekamies pagasta aktu zālē).

Dziedāsim, dejosim, iesim rotaļās, krāsosim, 
ripināsim, meklēsim olas un šūposimies.

Lūgums groziņā līdzi paņemt kādu krāsotu olu, 
kādu nekrāsotu.

No 1.aprīļa līdz 30.aprīlim
Drustu tautas namā

Izstāde “ČETRI GADALAIKI”
organizē mācību centrs “Digital Guru” dabas 

fotogrāfa Andra Eglīša vadībā.
Sīkāka informācija pa tel. 27877249. 

Ieeja bez maksas.
Drustu Vasaras Estrādē tuvojas Lieldienas!
20.aprīlī plkst.12:00 sagaidīsim Lieldienas 

ar spēlēm un dažādām aktivitātēm!
Sīkāka informācija afišās un pa tel. 27877249.

12.aprīlī plkst. 22:00
Drustu tautas namā

Pavasara balle
Spēlē grupa “Bruģis”

Ieeja – 2,85 Euro pēc 23:00 – 3,56 EURO
Sīkāka informācija: Dace 27877249.

Nodibinājums “Raunas evaņģēliski luteriskās 
draudzes diakonijas centrs” dienas centra 
vajadzībām vēlas iegādāties vai saņemt 

dāvinājumā novusa galdu ar tā aprīkojumu.
Sazināties ar Anitu Lubūzi (tel. 29154762).

Raunā, Valmieras ielā 1, otrajā stāvā atvērts 
kosmētiskais kabinets.

Tiek piedāvāti pakalpojumi: sejas estētiskā 
kopšana, vaksācija, kā arī vizāžista pakalpojumi.

Īpašs piedāvājums aprīlī: sejas tīrīšana ar 
ultraskaņas pīlingu, kā laikā tiek attīrītas 

poras, samazinās to diametrs, āda kļūst gludāka, 
maigāka un izskatās veselīgāka. 

Šī procedūra ir īpaši saudzīga, piemērota 
arī sausai un jutīgai ādai. 

Iepazīšanās cena aprīlī 12.00 EUR (8.43Ls).
Lūgums iepriekš pieteikties pa tālr. 26446072 

Uz tikšanos, Sveta Jurgena!


